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Z ostatnich Sesji...

red.

W dniu 24 sierpnia 2011 r. odbyła się XI Sesja Rady 
Gminy Nadarzyn, podczas której podjęte zostały następu-
jące uchwały:

Uchwała Nr XI/85/2011 w sprawie utworzenia stałych 1. 
obwodów głosowania.
Uchwała Nr XI/86/2011 w sprawie zaciągnię-2. 
cia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i usta-
nowienia zabezpieczenia.
Uchwała Nr XI/87/2011 w sprawie zaciągnięcia kredy-3. 
tu długoterminowego i ustanowienia zabezpieczenia.
Uchwała Nr XI/88/2011 w sprawie zmian w budżecie 4. 
Gminy Nadarzyn na rok 2011.
Uchwała Nr XI/89/2011 w sprawie zmiany Wieloletniej 5. 
Prognozy Finansowej Gminy Nadarzyn na lata 2011 - 
2019.
Uchwała Nr XI/90/2011 w sprawie wyrażenia zgo-6. 
dy na zawarcie w trybie bezterminowym umowy 
najmu lokalu użytkowego mieszczącego się przy ul. 
Mszczonowskiej 20 w Nadarzynie.
Uchwała Nr XI/91/2011 w sprawie ustanowienia słu-7. 
żebności przesyłu.

Uchwała Nr XI/92/2011 zmieniająca Uchwałę Nr 8. 
XL/364/2009 z dnia 28 października 2009 r. Rady 
Gminy Nadarzyn w sprawie wyrażenia zgody na prze-
znaczenie zbycia lokali mieszkalnych stanowiących 
własność Gminy Nadarzyn.
Uchwała Nr XI/93/2011 w sprawie wyrażenia zgody na 9. 
zbycie w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, 
nieruchomości gminnej położonej we wsi Kajetany.
Uchwała Nr XI/94/2011 w sprawie wyrażenia zgody na 10. 
zbycie w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, 
nieruchomości gminnej położonej we wsi  Nadarzyn 
(nr dz. 426).
Uchwała Nr XI/95/2011 w sprawie wyrażenia zgody na 11. 
zbycie w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, 
nieruchomości gminnej położonej we wsi  Nadarzyn 
(nr dz. 427/8).
Uchwała Nr XI/96/2011 w sprawie wyrażenia zgody na 12. 
zbycie w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, 
nieruchomości gminnej położonej we wsi Rozalin.
Uchwała Nr XI/97/2011 w sprawie wyrażenia zgo-13. 
dy na zbycie w drodze przetargu ustnego nieograni-
czonego, nieruchomości gminnej położonej we wsi 
Strzeniówka.

Od 1 lipca 2011 roku zaczął obowiązywać Rozdział 3. 
Ustawy z dnia 2 lipca 2004r. o swobodzie działalności go-
spodarczej (Dz. U. z 2010 r. Nr 220, poz. 1447 ze zmia-
nami) regulujący funkcjonowanie Centralnej Ewidencji 
i Informacji Działalności Gospodarczej prowadzonej nie 
przez organ gminy, ale przez Ministra Gospodarki. 

W związku z tym gminy mają obowiązek przekazania 
aktualnych danych przedsiębiorców znajdujących się w 
ewidencji działalności gospodarczej do systemu informa-
tycznego Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności 
Gospodarczej. Przed przekazaniem dane przedsiębiorców 
muszą być jednak uaktualnione.

W związku z tym uprzejmie proszę o zgłoszenie się Pana/
Pani w sprawie danych figurujących w ewidencji działal-
ności gospodarczej prowadzonej przez Wójta Gminy 
Nadarzyn w celu:

1. Uzupełnienia  danych figurujących we wpisie lub zgło-
szenia zmiany tych danych (jeżeli np. przedmiot działalności 
figuruje wpisany zgodnie z PKD-2004 a powinien zgodnie z 
PKD-2007, lub jest jeszcze słownie określony przedmiot dzia-
łalności, a powinien być określony zgodnie z PKD-2007).

2. Uzupełnienia danych we wpisie o informacje wymaga-
ne przez CEIDG: numer PESEL, numer NIP, numer REGON, 
o posiadanym obywatelstwie polskim lub innych obywatel-
stwach o ile posiada, adres poczty internetowej o ile posiada 
oraz numer telefonu. 

Jeżeli działalność gospodarcza nie jest prowadzona pro-
szę o zgłoszenie daty zaprzestania działalności.

Informuję, że wszelkich zmian we wpisie lub zgłoszenia 
zaprzestania działalności należy dokonać na druku 
CEIDG - 1 dostępnym na stronie;www.mg.gov.pl lub 
w Referacie Działalności Gospodarczej Urzędu Gminy 
Nadarzyn, ul. Mszczonowska 24.

Zgłoszenia zmiany, uzupełnienia danych bądź wskaza-
nia daty zaprzestania działalności należy dokonać osobiście 
bądź przez pełnomocnika wraz z ważnym dokumentem peł-
nomocnictwa w Referacie Działalności Gospodarczej UG 
Nadarzyn, Mszczonowska 24, pokój 105 lub 106.

Jeżeli informację będą przesłane drogą pocztową należy 
załączyć notarialne potwierdzenie własnoręczności podpisu.

Uprzejmie proszę o potraktowanie sprawy jako pil-
nej i niezwłoczne zgłoszenie się do urzędu. 

Informacje w powyższej sprawie można uzyskać rów-
nież telefonicznie - 22 739 73 44. 
Druk CEIDG-1 dostępny na stronie: www.mg.gov.pl 
dotyczy również osób, które chcą rozpocząć działalność 
gospodarczą.

WAŻNE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW 
mających wpisy w ewidencji działalności gospodarczej 

prowadzonej przez Wójta Gminy Nadarzyn

Ewa Prus
Referat Działalności Gospodarczej
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              Różnicowanie w kierunku 
działalności nierolniczej 

Jesteś rolnikiem ubezpieczonym w KRUS-ie i szukasz 
dodatkowych dochodów??? Sięgnij po dotację i złóż wnio-
sek!!! Termin składania wniosków o przyznanie pomocy: 
od 17 października do 2 listopada 2011 r. do godz. 16:00.

Skorzystaj z bezpłatnego szkolenia w dniu 1.10.2011r. 
o godz. 10:00; zgłoszenia przyjmujemy pod nr. tel. 46 858-

91-51 lub mail-em: biuro@ziemiachelmonskiego.pl 
Poziom pomocy finansowej wynosi maksymalnie 50% 
kosztów kwalifikowalnych operacji.
Beneficjent - beneficjentem może być osoba fizyczna ubez-
pieczona w KRUS-ie na podstawie ustawy z dnia 20 grudnia 
1990r o ubezpieczeniach społecznych rolników, jako rolnik, 
małżonek rolnika lub domownik. 
Miejsce składania wniosków: bezpośrednio, osobiście 
w siedzibie Stowarzyszenia „Ziemia Chełmońskiego” 
w Żabiej Woli przy ul. Warszawskiej 24. 
Formularze wniosków o przyznanie pomocy w ramach dzia-
łania „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” 
wraz z instrukcją wypełniania dostępne są na stronie inter-
netowej Samorządu Województwa Mazowieckiego: www.
prow.mazovia.pl raz na stronie Stowarzyszenia „Ziemia 
Chełmońskiego”: www.ziemiachelmonskiego.pl
Procedura oceny – złożone wnioski rozpatrywane będą przez 
Radę LGD wg lokalnych kryteriów dostępnych na stronie: 
www.ziemiachelmonskiego.pl
Min. wymagania niezbędne do realizacji operacji dla dzia-
łania „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” to 
osiągnięcie minimum 50% max  ilości  dostępnych punktów.
Wykaz dokumentów wraz z załącznikami oraz instrukcje wy-
pełniania wniosków znajdują się na stronach internetowych: 
LGD oraz Samorządu Województwa Mazowieckiego www.
ziemiachelmonskiego.pl; www.prowmazovia.pl
LGD Stowarzyszenie „Ziemia Chełmońskiego” zapew-
nia bezpłatne doradztwo i pomoc w przygotowaniu wnio-
sku. Szczegółowe informacje dostępne są w biurze LGD ul. 
Warszawska 24 w Żabiej Woli - pon. od 9.00 – 17.00 oraz 
od wt. do pt. 8.00-16.00; tel. (46) 858 91 51; 795 588 621; 
795 587 114 , e - mail:biuro@ziemiachelmonskiego.pl. 
Wniosek powinien być podpisany przez osoby uprawnione do 
reprezentowania podmiotu oraz zawierać adres beneficjenta. Za 
prawidłowe sporządzenie wniosku odpowiada wnioskodawca.

Tworzenie i rozwój 
mikroprzedsiębiorstw. 

Szukasz dotacji - złóż wniosek!!! Termin składania 
wniosków o przyznanie pomocy: od 17 października do 
2 listopada 2011r. do godz. 16:00. Skorzystaj z bezpłat-

nego szkolenia w dniu 8 października o godz. 10:00
- zgłoszenia przyjmujemy pod nr. tel. 46 858-91-51 

lub mail-em: biuro@ziemiachelmonskiego.pl
Beneficjent - 
osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna
nieposiadająca osobowości, która prowadzi lub podejmuje
działalność jako mikroprzedsiębiorca zatrudniający mniej
niż 10 pracowników oraz której roczny obrót nie przekra-
cza równowartości 2 mln euro. 
Miejsce składania wniosków:  bezpośrednio osobiście 
wsiedzibie Stowarzyszenia „Ziemia Chełmońskiego”
w Żabiej Woli przy ul. Warszawskiej 24. 
Formularze wniosków o przyznanie pomocy w ramach 
działania „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” wraz 
z instrukcją wypełniania dostępne są na stronie interneto-
wej Samorządu Województwa Mazowieckiego: 
www.prow.mazovia.pl oraz na stronie Stowarzyszenia 
„Ziemia Chełmońskiego” www.ziemiachelmonskiego.pl.
Procedura oceny – złożone wnioski rozpatrywane będą 
przez Radę LGD wg lokalnych kryteriów dostępnych na 
stronie www.ziemiachelmonskiego.pl.
Minimalne wymagania niezbędne do realizacji operacji 
dla działania ”Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” 
to osiągnięcie minimum 50% max  ilości  dostępnych punk-
tów .
Wykaz dokumentów wraz z załącznikami oraz instrukcje 
wypełniania wniosków znajdują się na stronach interneto-
wych: LGD oraz Samorządu Województwa Mazowieckiego 
www.ziemiachelmonskiego.pl; www.prowmazovia.pl.

Dotacje dla mieszkańców 
Gminy Nadarzyn 

Zarząd Województwa Mazowieckiego, informuje o możliwo-
ści składania za pośrednictwem Stowarzyszenia LGD „Ziemia 

Chełmońskiego” wniosków w ramach działania 431„Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju” 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 na operacje:   

Katarzyna Dombska
Inspektor ds. funduszy zewnętrznych

Panu Marcelowi Zimmermanowi wyrazy szczególnego współczucia 
z powodu śmieci Ojca 

składają 
Pracownicy Firmy Vitro Warszawa
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Co dzieje się w naszych szkołach i przedszkolach...

W dniu 1. września 2011 r. w szkołach na terenie całej 
Polski po dwumiesięcznej przerwie wakacyjnej rozległ się 
pierwszy dzwonek. W Gminie Nadarzyn kolejny rok nauki 
zainaugurowano w 5 publicznych szkołach podstawowych 
oraz w gimnazjum. Rozpoczął się także nowy rok szkolny 
dla przedszkolaków w trzech publicznych i pięciu niepu-
blicznych przedszkolach.

Rok szkolny 2011/2012 jest ostatnim rokiem, w którym 
rodzice sześciolatków decydować będą, czy ich dzieci pój-
dą do szkoły. Za rok będzie to już konieczność. Natomiast 
obecnie wszystkie pięciolatki obowiązkowo realizują przy-
gotowanie przedszkolne tzw. „zerówkę”. Ciekawie zapo-
wiada się projekt Ministerstwa Edukacji Narodowej - rok 
szkolny 2011/2012 ma być Rokiem Szkoły z Pasją. Celem 
projektu jest angażowanie uczniów w zadania, które uczyć 
mają umiejętności współpracy, aktywności obywatelskiej, 
wrażliwości na potrzeby innych, wolontariatu oraz rozwi-

Rozpoczęcie roku szkolnego

Pierwszaki ze Szkoły Podstawowej im. W. Doroszewskiego 
w Nadarzynie witane w progach szkoły przez p. Dyrektor 
Izabelę Bogusiewicz.

jać mają pasje i talenty każdego ucznia. Zadaniem szkół jest 
prowadzenie różnorodnych zajęć pozalekcyjnych we współ-
pracy z organizacjami pozarządowymi. Pozwoli to znacz-
nie wzbogacić ofertę edukacyjną placówek oświatowych. 
Uczniowie będą mogli rozwijać swoje talenty i zaintereso-
wania, co pomóc ma również w zmianie wizerunku szkoły. 
Szkoła ma stać się miejscem bardziej przyjaznym, a przez 
to bardziej lubianym przez uczniów.  Do takich projektów 
przygotowują się Gimnazjum im. Jana Pawła II oraz szkoły 
podstawowe z terenu naszej gminy.

Zmiany czekają także gimnazjalistów. Zmieni się bowiem 
forma egzaminu na koniec szkoły. Nadal pozostaną trzy 
części (test z wiedzy humanistycznej, matematyczno-przy-
rodniczej i języka obcego nowożytnego), wydłuży się za to 
czas pisania. W każdym dniu egzamin będzie się składał z 
dwóch bloków podzielonych przerwą. I tak na przykład w 
części humanistycznej uczniowie rozwiążą najpierw zada-
nia z historii i wiedzy o społeczeństwie, po przerwie napi-
szą język polski. 

Maria Jaworska
Inspektor ds. Oświaty Gminy Nadarzyn 

Uczniów nadarzyńskiego gimnazjum powitał nowy Dyrek-
tor placówki p. Zbigniew Reluga.

    Podczas VII Dożynek Powiatowych w Pruszkowie w 
dniu 28 sierpnia 2011 r. miało miejsce uroczyste uhonoro-
wanie Wójta Gminy Nadarzyn p. Janusza Grzyba - Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Odznaczenie przy-
znane przez Prezydenta RP wręczyła p. Elżbieta Smolińska 
– Starosta Powiatu Pruszkowskiego. 
    Jest to drugie najwyższe polskie państwowe odznaczenie 
cywilne, nadawane za wybitne osiągnięcia na polu oświaty, 
nauki, sportu, kultury, sztuki, gospodarki, obronności kraju, 
działalności społecznej, służby państwowej oraz rozwijania 
dobrych stosunków z innymi krajami.

Krzyż Kawalerski dla 
Wójta Gminy Nadarzyn - p. Janusza Grzyba 

red.

Od lewej: E. Smolińska - Starosta Powiatu Pruszkowskie-
go,  M. Chilmanowicz - dyrygent nadarzyńskiej Orkiestry, 
Janusz Grzyb - Wójt Gminy Nadarzyn, Starościna i Starosta 
powiatowych Dożynek.

Fo
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Uroczyste otwarcie nowego Urzędu Gminy Nadarzyn, 
przy ul. Mszczonowskiej 24, odbyło się w dniu 26 sierp-
nia 2011 r. Wśród licznie zgromadzonych gości obecni byli 
m.in.: przedstawiciele Sejmu RP, władze Województwa 
Mazowieckiego, władze Powiatu Pruszkowskiego, władze 
samorządowe sąsiednich i zaprzyjaźnionych gmin i miast, 
przedstawiciele władz wojewódzkich, powiatowych i gmin-
nych Ochotniczej i Państwowej Straży Pożarnej oraz Policji, 
prezesi, dyrektorzy i kierownicy instytucji i firm współpracu-
jących z Gminą Nadarzyn, przedstawiciele Duchowieństwa, 
dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy, 
dyrektorzy gminnych szkół i przedszkoli, pracownicy 
Urzędu Gminy Nadarzyn. W uroczystości uczestniczyli rów-
nież: emerytowani pracownicy UG, wójtowie i radni Gminy 
Nadarzyn poprzednich i obecnej kadencji, mieszkańcy oraz 
przedstawiciele firm zaangażowanych w wybudowanie, wy-
posażenie i aranżację wnętrz nowego obiektu.

Przybyłych gości przywitał Wójt Gminy Janusz Grzyb, 
zaś krótką historię nowego i dawnego budynku Urzędu 
Gminy przedstawiła Sekretarz Gminy Edyta Gawrońska. 

Uroczyste otwarcie nowego Urzędu Gminy Nadarzyn
Następnie, po podziękowaniach dla osób zaangażowa-

nych w powstanie nowej siedziby miało miejsce symboliczne 
przecięcie wstęgi, którego dokonali: J.E. Kardynał Kazimierz 
Nycz, Poseł na Sejm RP Janusz Piechociński, Posłanka na 
Sejm RP Barbara Czaplicka, Starosta Powiatu Pruszkowskiego 
Elżbieta Smolińska, Agnieszka Kuźmińska – Wicestarosta 
Powiatu Pruszkowskiego, Ks. Andrzej Wieczorek – Proboszcz 
Parafii pw św. Klemensa w Nadarzynie, Danuta Wacławiak - 
Przewodnicząca Rady Gminy Nadarzyn, Stanisław Flis - wy-
konawca budynku, Janusz Grzyb - Wójt Gminy Nadarzyn, 
Magdalena Sieczka – pra-
cownik UG Nadarzyn (fot. 
obok).

Było mnóstwo cie-
płych i serdecznych ży-
czeń oraz gratulacje  ad-
resowane do gospodarzy 
Gminy Nadarzyn. listy 
gratulacyjne przełali 
m.in. Waldemar Pawlak 
- Wicepremier Rządu 
RP oraz Marek Sawicki 
- Minister Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi. 
Poświęcenia nowej siedzi-
by dokonał Metropolita 
Warszawski Kardynał 
Kazimierz Nycz. Po czym zebrani na placu pod urzędem 
goście udali się na zwiedzanie obiektu. 
    Na zakończenie uroczystości wszyscy obecni ustawili 
się do wspólnego pamiątkowego zdjęcia i wysłuchali krót-
kiego, ale jak zwykle porywającego koncertu Orkiestry 
OSP Nadarzyn. 

Urząd Gminy Nadarzyn funkcjonuje w nowej siedzibie od 
dnia 4 lipca 2011 r. Przygotowania do jej budowy (czyli uzgod-
nienia dokumentacyjne) rozpoczęto w 2008 r., po wybudowa-
niu i zmodernizowaniu większości budynków użyteczności 
publicznej na terenie gminy oraz wielu innych inwestycji nie 
tylko kubaturowych, ale także tych w zakresie infrastruktury 
technicznej, czyli budowy dróg czy kanalizacji.

W marcu 2009 r. rozpoczęły się prace budowlane, a już w 
maju tego samego roku odbyła się uroczystość wmurowania 
kamienia węgielnego. Pod koniec 2009 r. budynek przykryto 
dachem. Ostatnie ekipy budowlano-wykończeniowe opuści-
ły obiekt w maju br. Koszt budowy - ponad 15 mln. zł.

Budynek zlokalizowany jest na ponadhektarowej działce. 
Obiekt ma kubaturę 14 608 m3, a powierzchnię użytkową 
ponad 2520m2, jest nowoczesny i w pełni dostosowany dla 
osób niepełnosprawnych. Stwarza komfortowe warunki pra-
cy i obsługi mieszkańców. 

W budynku – poza urzędem gminy – mieści się tak-
że Urząd Stanu Cywilnego, Biuro Rady Gminy Nadarzyn, 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Filia Komunikacji 
Starostwa Powiatowego w Pruszkowie, a juz w najbliższym 
czasie będzie tu także się mieścił urząd pocztowy.

Piotr Kozłowski - Przewodniczący Rady Gminy Nadarzyn 
V kadencji odbiera pamiątkową tabliczkę z podziękowania-
mi z rąk D.Wacławiak - Przewodniczącej Rady Gminy oraz 
J. Grzyba - Wójta Gminy. 

Po symbolicznym przecięciu wstęgi gratulacje i życzenia 
skierował do wszystkich obecnych J.E. Kardynał Kazimierz 
Nycz. red.
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Gminne Dożynki 2011

W pierwszą niedzielę września odbyły 
się Dożynki Gminne 2011. Uroczystości 
rozpoczęły się Mszą św. polową na stadio-
nie GOS w Nadarzynie. Po nabożeństwie 
miało miejsce poświęcenie wieńców do-
żynkowych oraz tradycyjne dzielenie się 
chlebem. Wśród gości honorowych obec-
ni byli m.in. Barbara Czaplicka – poseł na 
sejm RP, Danuta Smak - przedstawicielka 
Urzędu Marszałkowskiego oraz przedsta-
wiciele Zarządu Powiatu Pruszkowskiego. 
Po dziesięciu latach ponownie wykona-
ne zostało pamiątkowe zdjęcie zgroma-
dzonych na boisku mieszkańców Gminy 
Nadarzyn oraz uczestników imprezy, zro-
bione z podnośnika. 

Następnie najmłodszych na dziki zachód 
tanecznym krokiem zabrał zespół Drink Milk. 
Ok. godz. 17.00 odbyły się rozstrzygnięcia aż 
czterech konkursów (na najpiękniejszy wieniec dożynkowy, 
na najładniejszą zagrodę rolniczą w Gminie Nadarzyn, kon-
kursu fotograficznego oraz konkursu Eko - Konkurs).  

Najpiękniejszym wieńcem dożynkowym okazał się wieniec 
Państwa Aliny i Jerzego Czarneckich, II miejsce przypadło 
Kole Gospodyń Wiejskich, Radzie Sołeckiej oraz Sołtysowi 
wsi Parole, nagroda za miejsce III trafiła do Państwa Marii 
i Marka Kołeckich. Państwo Monika i Piotr Olczak z Woli 
Krakowiańskiej to mieszkańcy posiadający najładniejszą za-
grodę w gminie. Dwa drugie miejsca ex aequo zajęli Państwo 
Edyta i Piotr Bernaś z Parol oraz Państwo Svitlana i Paweł 
Dębscy z Krakowian. Trzecie miejsce należy do Państwa 
Barbary 

i  Mirosława Witkowskich z Wolicy.
Po wręczeniu nagród, uczestnikom tegorocznych 

Dożynek, czas umilił koncert Orkiestry OSP Nadarzyn pod 
kierunkiem Mirosława Chilmanowicza. Muzycy, jak zwykle 
brawurowo wykonali wszystkie utwory i rozbawili licznie 
zgromadzoną publicznosć.
Następnie swoje umiejętności zaprezentowali młodzi karatecy. 

Jedną z atrakcji artystycznych był występ 
kabaretu Młodych Panów, który rozbawił 
wszystkich do łez. Godziny wieczorne roz-
począł pokaz ratownictwa dzielnych stra-
żaków z OSP Nadarzyn.  

Gwiazdą wieczoru był zespół Lady Pank. 
Artyści przez ponad godzinę, nieprze-
rwanie wykonywali same przeboje takie 
jak: „Tańcz głupia tańcz”, „Kryzysowa 
narzeczona”, czy „Planeta małp”, które 
porwały bardzo licznie zgromadzoną pu-
bliczność. Udowodnili, że zespół, który 
istnieje od tak dawna nadal może cie-
szyć się ogromną popularnością u fanów 
w różnym wieku. Koncert był nie tylko 
doskonale przygotowany pod względem 
technicznym, ale także, głównie za spra-
wą wokalisty, był niesamowitym nośni-

kiem emocji, polskim rockowym brzmieniem w najlep-
szym wydaniu. 

Wiele dodatkowych atrakcji znajdowało się na bocznym 
boisku GOS. Były to m.in.: wesołe miasteczko, z licznymi 
atrakcjami dla najmłodszych, wystawy instytucji działają-
cych na rzecz rolnictwa, pokaz rękodzieła ludowego Kurpiów 
Zielonych, prezentacja gospodarstw agroturystycznych, 
stoiska Gminnego Ogniska Dziecięco - Młodzieżowego 
„Tęcza” i Nadarzyńskiego Ośrodka Kultury, loteria fantowa 
Stowarzyszenia „Szlakiem Tęczy” oraz namiot SPGZOZ 
Nadarzyn, w którym można było m. in. wykonać pomiar ci-
śnienia i poziomu cukru. Klub Miłośników Motocykli po raz 
kolejny przygotował wystawę zachwycających jednośladów. 
Wsród punktów gastronomicznych czekających z bogatą ofer-
tą na spragnionych i wygłodniałych gości były m.in. dla łasu-
chów - pyszne naleśniki i racuchy, a dla lubiących tradycyjne 
polskie smaki - chleb ze smalcem. 
Jak co roku, Dożynki w Nadarzynie zakończyły się ok. godz. 
22.00 pokazem sztucznych ogni.

Wręczenie nagród dla laureatów konkursu na najładniejszy 
wieniec. Od lewej wręczajacy nagrody: Janusz Grzyb - Wójt 
Gminy oraz Franciszek Majek - Kierownik Referatu Rolnictwa
 i Ochrony Środowiskia UG Nadarzyn. Laureaci p. Maria 
Kołecka i Państwo Alina i Jerzy Czarneccy z Krakowian oraz 
prowadzący imprezę Filip Borowski.  

Słowa uznania i podziękowania 
dla rolników skierował 

Wójt Gminy - Janusz Grzyb. 

Justyna Zalesińska

Składam serdeczne podziękowania 
Rolnikom z Gminy Nadarzyn oraz 

firmie nasienno - hodowlanej BEJO 
ZADEN POLAND Sp. z o.o. z 

miejscowości Konotopa za dostarczenie 
płodów rolnych, prezentowanych w 
trakcie tegorocznych uroczystosci 

dożynkowych w Nadarzynie.
 

Wójt Gminy Nadarzyn
Janusz Grzyb 
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Galeria obywatelska
z historii...

R. Zalewski - tel. 602 627 456
rysiek@nadarzyn.info.pl; ryszard.zal@gmail.com

Mieszkańcy Nadarzyna i okolic - 
uczestnicy Powstania Warszawskiego

Kiedy wymyśliłem sobie formułę prezentowania zasłu-
żonych obywateli Nadarzyna i okolic nie myślałem o po-
wstańcach warszawskich, no może z wyjątkiem Ciemińskich. 
Obserwując podczas relacji starszych ludzi emocje patriotycz-
ne, ich autentyczną polskość, kiedy opowiadali o swoich prze-
życiach, zrozumiałem, że ich miejsce w Galerii Obywatelskiej  
jest oczywiste. Dlatego też to czynię. To jest zbiorowa galeria, 
scala ją generał Fieldorf „Nil”, Władysław Ciemiński, sanita-
riuszka Ognik i nieznany bliżej Jan Kochanowski. Oni wszy-
scy ponieśli ofiary na rzecz Ojczyzny. 

OTO  ONI:
Ciemiński Władysław - Rusiec, Ciemiński Zbigniew - 
Rusiec, Cieślak Mikołaj -Winiary/Nadarzyn,  Dąbrowski 
Adam -  Nadarzyn, Duda Władysław - Borzęcin/ 
Nadarzyn, Filipski Henryk - Warszawa/Nadarzyn, 
Jakubiak Józef - Młochów, Jankowski  Michał - Nadarzyn, 
Łoniewski Karol - Nadarzyn, Kisewetter Tomasz - 
Rozalin, Kochanowski Jan - Nadarzyn, Komornicka 
Janina Maria - Nadarzyn,  Kopiński Henryk - Nadarzyn, 
Kosińki Jan - Nadarzyn, Kowalczyk Jerzy - Kałuszyn/
Rusiec, Kryński Mieczysław - Młochów, Miziołek 
Antoni - Walendów, Nizowski Stefan - Nadarzyn, Olczak 
Czesław - Rozalin, Orleański Włodzimierz - Nadarzyn, 
Powierża Piotr - Rozalin, Pyrzewicz Janusz - Ratno/
Wołtyń/Nadarzyn, Pyrzewicz Tadeusz Ostróg -Wołyń /
Nadarzyn,      Rosiński Henryk - Nadarzyn, Rozwadowski 
- Malynicz Jerzy - Książenice, Sankowski Marian - 
Nadarzyn, Siczek Jerzy Maciej - Warszawa/Nadarzyn, 
Świercz Tadeusz - Wielebnów/Rozalin, Wielkier Henryk 
- Nadarzyn, Zalesiński Leonard - Nadarzyn, Ziółkowski 
Feliks - Nadarzyn, Żak - Bajerska Irminia - Warszawa/
Nadarzyn.      

W 2009 roku byłem służbowo w Cannes, przez tydzień 
mieszkałem w miasteczku Vallauris. Tam właśnie 
wychodząc z kościoła natknąłem się na pamiątkowy obelisk: 
prostopadłościan, zwieńczony ostrosłupem, gdzie na jednym 
boku był wspomniany założyciel miasta, na drugim obywatele 
miasta, ofiary wojny 1870, na trzecim wojny 1914-1918 i na 
czwartym  ruchu oporu z lat 1940-1945.  Moim marzeniem 
byłoby takie właśnie, lub  inne uwiecznienie zasłużonych 
obywateli tak, aby byli wśród nas. 

Podziękowania
Dla Powstańców Warszawskich: P. Irminy Bajerskiej – 
Żak, P. Henryka Filipskiego, P. Tadeusza Świercza, P. 
Jerzego Kowalczyka, P. Tadeusza Pyrzewicza, ostatnich 
już chyba żyjących nadarzyńskich żołnierzy za relacje, za 
udostępnianie dokumentów, za życzliwe i zaangażowane 
wsparcie dla tej wystawy. Dla księdza proboszcza Andrzeja 
Wieczorka, za niezwykle cenną przemowę poświęconą tej 
wystawie, a także licznym osobom, za życzliwe opinie 
i uwagi na temat tej wystawy.

Posierpniowe refleksje 

Z woli Powstańców, ale i z powodu, opinii i ocen miesz-
kańców Nadarzyna oraz przypadkowych zwiedzających po-
stanowiłem przedłużyć czas  jej prezentacji do drugiego paź-
dziernika, tak zresztą była pierwotnie zaplanowana.  Trochę z 
tego powodu mam wyrzuty sumienia, bo Żołnierze Września 
1939 i inne osoby biorące udział w działalności konspiracyjnej  
latach 1939 -1945 i późniejszych dostaną szansę publicznej 
prezentacji dopiero w 2012 r.  Cieszy natomiast fakt, iż ok. 
200 uczniów Gimnazjum w Nadarzynie mogło i obejrzeć i po-
słuchać opowieści znacznie poszerzonej o informacje, które na 
planszach nie pomieściły się z powodów technicznych (fot. po-
niżej). Sam projekt w swoim założeniu był przewidziany jako 
informacyjno - edukacyjny (może kiedyś  w  jakichś Dziejach 
Nadarzyna i okolic zostanie poszerzony). Część  uczniów wy-
słuchała tego z zainteresowaniem, część  trochę z przymusu 
szkolnego, ale wszyscy mieli możliwość obejrzenia wystawy i 
posłuchania o jej bohaterach. Wiem też, że inne szkoły 
z naszej gminy są zainteresowane tą formą historii w pewnym 
sensie na „żywo”. To zapewne dla Powstańców miód na ser-

ce, ja bowiem odnosiłem wrażenie, podczas wielokrotnych 
rozmów z Nimi, że przekazanie tej ich polskości, ich patrioty-
zmu młodym  ludziom jest bardzo ważne. Oni doświadczanie 
Historii przeszli w swoich najlepszych młodzieńczych latach, 
nie godzą się na bagatelizowanie, niezauważanie historii lo-
kalnej, która wprost przecież przekłada się na Historię Naszej 
Ojczyzny i w tym kontekście będzie podlegała ocenie o wiele 
ważniejszej, znaczącej w skali Państwa Polskiego. 

I istoty rzeczy to nie zmienia, bo dziś takim „strażnikiem 
pamięci” jest Ryszard Zalewski, czy jego syn, jutro będą jego 
wnuki, albo ktoś inny (żywię taką nadzieję).  Mam świado-
mość wykonywania pracy w pewnym sensie pionierskiej, bo 
wydobywane przeze mnie informacje z różnych archiwów, re-
lacji, pamiętników są źródłowe, wystarczy jakieś hasło wystu-
kać w komputerze i na czołowych miejscach wyskakuje, albo 
Nadarzyn TV, albo Wiadomości Nadarzyńskie i zwykle jedno 
z czołowych miejsc to właśnie wiadomości z tych mediów.  
Nakłada to też obowiązek dochowywania rzetelności histo-
rycznej. Myślę, że szczęśliwie do tej pory mi się to udawało.

 
PS. Otrzymałem kilkanaście zdjęć do albumu o wystawie 

powstańczej, za co bardzo dziękuję i ponawiam prośbę o wię-
cej. Informuję też o tym, że prywatna osoba zadeklarowała   
pomoc finansową w kosztach wydania tegoż albumu.

Fot. arch. autora
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1 Nadarzyńska Drużyna 
Harcerska IMPEESA 

obchodzi pierwsze urodziny!
Rozkazem Komendantki Hufca Pruszków dnia 16 września 
2010 roku została powołana do życia 1 Nadarzyńska Drużyna 
Harcerska IMPEESA. 
Kim jesteśmy?
Jest to drużyna środowiskowa działająca na terenie Nadarzyna 
i okolic. Skupia w swoich szeregach dzieci i młodzież ze 
szkoły podstawowej, gimnazjum  i starszych. Drużyną kie-
ruje druh Wojciech Bieńkowski Harcerz Orli, przybocznym 
jest druh Jacek  Wojciechowski. Działają tu dwa zastępy: har-
cerek - zastępowa Małgorzata Zielińska i harcerzy – Adrian 
Jagieło, opiekunem drużyny jest ks. podharcmistrz Jarosław 
Kuśmierczyk.
Skąd nazwa IMPEESA? 
IMPEESA – to w języku jednego z plemion afrykańskich – 
wilk (bestia, drapieżnik) który nigdy nie śpi; tym mianem 
nazywali Zulusi generała Roberta Baden-Powella (twórcę 
skautingu).
Co robiliśmy przez ten rok?
Oprócz cotygodniowych zbiórek, pierwszą akcją na szerszą 
skalę była 5 Akcja Zostań Świętym Mikołajem. W nadarzyń-
skich sklepach zebraliśmy ponad 400 kilogramów żywności 
i w porozumieniu z parafialnym oddziałem CARITAS, roz-
wieźliśmy przed świętami Bożego Narodzenia paczki po-
trzebującym. 

W czasie ferii drużyna uczestniczyła w zimowisku „Górski 
Kocioł” w Przesiece wraz z harcerskim środowiskiem Drużyn 
Sokolich z Pruszkowa.
Natomiasat w połowie maja wraz ze Szczepem Harcerskich 
Drużyn Wodnych byliśmy na biwaku w twierdzy Modlin. 
Tydzień później nasza drużyna pomagała przy Pikniku 
Integracyjnym „Stowarzyszenia Szlakiem Tęczy” na nada-
rzyńskim stadionie.
Na początku czerwca wyruszyliśmy na 53. Harcerski Rajd 
Świętokrzyski (o czym krótka relacja poniżej). Wzięliśmy 
również udział Zlocie Chorągwi Stołecznej na Polach 
Mokotowskich.

Bardzo serdecznie zapraszamy 
w nasze szeregi dzieci i młodzież 

w wieku od 10 do 16 lat. 
Jeśli chcecie przeżyć prawdziwą przygodę, 

poznawać tajemnice przyrody, nawiązać 
przyjaźń – przyjdźcie i nie zwlekajcie! 

Zbiórki odbywają się regularnie,
 co tydzień w czwartki o godzinie 19:00 

w Domu Parafialnym 
przy kościele św. Klemensa w Nadarzynie.

Drodzy Rodzice i Wychowawcy! 
Jeśli chcecie, żeby Wasze dzieci przez pracę 

i zabawę uczyły się samodzielności to prosimy,  
zachęcajcie do wstąpienia do drużyny.

Podczas tegorocznych Dożynek gminnych prezentowaliśmy 
naszą drużynę.

Akcja Letnia to obóz nad Jeziorem Gim na Mazurach. Było to 
trzy tygodnie harcerskiej przygody. Zgrupowanie liczyło bez 
mała 350 osób w pięciu podobozach. Nasz podobóz urządza-
liśmy na model jaskiniowców. Oprócz namiotów wszystkie 
sprzęty wykonywaliśmy własnoręcznie. Uczyliśmy się pio-
nierki obozowej (tzn. jak używać siekiery i innych narzędzi, 
żeby wrócić w całości do domu) zdobnictwa (czyli żeby było 
ładnie), musztry (to dla porządku i dyscypliny). Pełniliśmy 
służbę wartowniczą i kuchenną. Próbowaliśmy sztuki prze-
trwania kilku dni w lesie poza obozem i dwudniowej wędrów-
ki w nieznane. Mieliśmy do dyspozycji kąpielisko i dwie ża-
glówki. Ciekawe ukształtowanie terenu sprzyjało wielu grom i 
zabawom - nie było czasu na nudę! Nie chciało się wracać …
Nasz start harcerski we wrześniu to udział w Rajdzie DZIŚ, 
JUTRO, POJUTRZE organizowanym w Brwinowie.
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Harcerski Rajd Świętokrzyski trwa nieprzerwanie od 
53 lat. Organizuje tę największą turystyczna harcerską 
imprezę Hufiec ZHP w Starachowicach. Rajdowe ścież-
ki wiją się przez cztery dni na początku czerwca. W tym 
roku 1. Nadarzyńska Drużyna Harcerska IMPEESA wyru-
szyła na VII trasę skupiającą sympatyków partyzanckiego 
oddziału JĘDRUSIE. Otrzymaliśmy 702 numer patrolu. 
Wędrówka rozpoczynała się 2 czerwca w samym sercu Gór 
Świętokrzyskich - w Nowej Słupi. Wędrowaliśmy Traktem 

Królewskim na Święty Krzyż, dalej szlakiem czerwonym 
mijaliśmy „zagłębie truskawkowe” w okolicach Bielin i na 
pierwszy nocleg przybyliśmy do Kakonina. Wieczorem za-
siedliśmy przy ognisku. Zebrała się prawie setka druhen i 
druhów z różnych zakątków Polski. Każdy patrol przedsta-
wiał swoje środowisko. Na rajdzie harcerze nocują w stodo-
le na sianie. Jest to niecodzienna okazja, żeby spać w takim 
miejscu i niesie ze sobą wiele atrakcji (czmychające obok 
głowy myszy, pająki, ranne pianie kogutów i ryczące krowy, 
które chcą już na pastwisko). 

Drugi dzień, bardzo słoneczny, poprowadził nas przez 
Puszczę Jodłową. Na Łysicy - najwyższym szczycie 

Łysogór (612 m npm), na gołoborzu - odprawiliśmy Mszę 
świętą. Następnie minęliśmy Świętą Katarzynę i podążając 
Grzbietem Krajeńskim mogliśmy się zachwycać malowni-
czym krajobrazem różnobarwnej szachownicy pól. Ten dzień 
kończyliśmy w Krajnie - gdzie odbyły się jeszcze zawody 

53. Harcerski Rajd Świętokrzyski

                                                    Z harcerskim pozdrowieniem, 
 CZUWAJ! 

1NDH IMPEESA
Kontakt: 

e-mail: nadarzyn1.zhp@gmail.com 
www.1ndh.pruszkow.zhp.pl

strzeleckie, konkurs wiedzy o Jędrusiach i ognisko. Tutaj do 
późnej nocy bawiliśmy się śpiewając i pląsając na przemian. 

Trzeciego dnia udaliśmy się uroczym przełomem 
Lubrzanki do Ciekot – wioski, gdzie urodził się Stefan 
Żeromski. Późnym popołudniem na tzw. żeromszczyźnie 
spotkały się wszystkie trasy Rajdu. Wieczorem odbył się fe-
stiwal piosenki rajdowej. Tę nockę spędziliśmy „pod chmur-
ką” podziwiając gwiazdy. Rankiem wynurzyliśmy się spod 
gęstej mgły. 

W niedzielę miał miejsce uroczysty apel kończący 53. 
Harcerski Rajd Świętokrzyski. Wzięli w nim udział wszyscy 
uczestnicy rajdu (prawie 600 osób) oraz zaproszeni goście, 
fundatorzy pucharów i nagród. Apel poprowadził opiekun na-
szej drużyny ks. podharcmistrz Jarosław Kuśmierczyk, który 
jest związany ze środowiskiem starachowickich harcerzy i z 
Rajdem od 26 lat! Meldunek przyjmował Przewodniczący 
ZHP dh harcmistrz Adam Massalski – senator RP. 

Koniec Rajdu był dla nas niezwykle zaskakujący, po-
nieważ okazało się, że 1. Nadarzyńska Drużyna Harcerska 
wygrała rywalizację na VII trasie i przyjechaliśmy do domu 
z pucharem oraz namiotem, który dostaliśmy w prezencie. 
Mamy nadzieję i ogromną ochotę wrócić tam w przyszłym 
roku, odnowić nawiązane znajomości i znów poczuć tę nie-
powtarzalną atmosferę rajdową.

Drużyna na szlaku.

Podczas odpoczynku.

Fot. archiwum drużyny
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Pani Grażynie Świderskiej
wyrazy współczucia 

z powodu śmierci 
Matki 
składają

Dyrekcja, Rada Pedagogiczna i Pracownicy 
Szkoły Podstawowej w Nadarzynie

Pani Urszuli Ojrzyńskiej
wyrazy współczucia 

z powodu śmierci 
Teścia
składają

Dyrekcja, Rada Pedagogiczna i Pracownicy 
Szkoły Podstawowej w Nadarzynie
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Jubileuszowa - 300 Warszawska 
Pielgrzymka Piesza na Jasną Górę wy-
ruszyła w sobotę 6 sierpnia 2011r.  Tegoroczna 
pielgrzymka była wyjątkowa pod wieloma 
względami. Przede wszystkim dlatego, że po 
raz pierwszy, w sposób oficjalny mogliśmy 
obchodzic taki uroczysty jubileusz. Wcześniej 
ze względów społeczno – politycznych nie 
było to możliwe, bowiem 100 i 200 – lecie 
przypadało na okres zaborów. Pierwszy raz 
pielgrzymi z Warszawy wyruszyli w 1711 
roku prosząc o ocalanie miasta przed szale-
jacą epidemią. Od tego czasu mimo różnych 
niesprzyjających przeciwności i zawirowań 
„Wierna Warszawa” pielgrzymuje. 

Hasłem przewodnim tegorocznego piel-
grzymowania było „300 lat z Maryją w 
Pielgrzymce Wiary”. Pątnicy warszawscy z okazji jubileuszu 
nieśli w darze na Jasną Górę tablicę dziękczynną jako wotum 
jubileuszowe dla Matki Bożej Jasnogórskiej. Srebrna tablica 
wykonana została na podobieństwo pierwszej tablicy przynie-
sionej w 1711 roku. 

Na tablicy został wyryty napis następującej treści: 
„Jasnogórskiej Matce Kościoła i Królowej Polski z dziękczy-
nieniem za łaskę pielgrzymowania z Warszawy do Częstochowy, 
za podtrzymywanie ducha wierności powziętym przez naszych 
ojców ślubowaniem w czasach wolności, niewoli, wojen, zma-
gań o wolnośc Kościoła i Ojczyzny w 300 rocznicę pierwszej 
Warszawskiej Pielgrzymki Pieszej na Jasną Górę składają 
w pokorze Pielgrzymi i Paulini 15-VIII-2011”. 

Nadarzyńscy pątnicy zgodnie z tradycją po uroczystej 
mszy św. i błogosławieństwie udzielonym przez Proboszcza 
– ks. Andrzeja Wieczorka zostaliśmy odprowadzeni przez 
ks. Jarosława do Lasu Sękocińskiego. Zanim jednak dotar-
liśmy na miejsce w którym grupa nadarzyńska dołącza do 
grupy 11 Warszawskiej Pielgrzymki Pieszej, zostaliśmy bar-
dzo serdecznie powitani oraz przyjęci przez siostry zakonne 
w Walendowie i Derdach. Siostry, tak jak to bywało w latach 
ubiegłych, przygotowały poczęstunek dla strudzonych wę-
drówką pielgrzymów. 

Nadarzyńska grupa pielgrzymkowa liczyła ponad 50 pątni-
ków.  Najmłodszym pielgrzymem był 3 letni Jaś, natomiast naj-
starsza pątniczka w naszej grupie miała lat 67. Wielu pielgrzy-
mów obchodziło w tym roku 
swoje jubileusze pielgrzy-
mowania.  Było też siedmiu 
nowiciuszy. Pielgrzymując 
na Jasną Górę na szlaku 
pąticzym odwiedziliśmy 
m. in.: Sanktuarium Matki 
Bożej Świętorodzinnej 
w Studziannie, 
Sanktuarium Pana Jezusa 
Ukrzyżowanego w 
Paradyżu oraz Sanktuarium 
św. Anny Samotrzeciej.

Wśród wziosłych były 
również zabawne wraże-
nia i przygody. Na pewno 

Piesze pielgrzymowanie z Nadarzyna na Jasną Górę
wszyscy pątnicy zapamiętają przyjście do 
Mogielnicy i „latające namioty”. Najstarsi 
stażem pielgrzymkowicze mówili, że nie 
pamiętają takiej anomalii pogodowej – po-
rywisty wiatr i ulewny deszcz. Wszyscy 
przemokli do suchej nitki wraz z bagażami 
i namiotami. Na szczęcie dzięki uprzejmo-
ści dyrektora gimnazjum w Mogielnicy, nie 
musieliśmy się o nic martwic, gdyż ten za-
proponował nam nocleg w swojej szkole. 

Nadarzyńscy pielgrzymi od 6 do 14 sierp-
nia pokonali łącznie 248 km. Podczas tych 
dziewięciu dni doświadczaliśmy w drodze 
łaski duchowych rekolekcji. Obfitośc słowa 
Bożego, udział we wspólnej modlitwie i sa-
kramentach sprawił, że jak powiedział kie-
rownik tegorocznej pielgrzymki o. Albert 

Oksiędzki – „otrzymaliśmy Ducha Świętego, każdy na swoją 
miarę”. 

Kiedy wychodziliśmy na szlak byliśmy sobie nieznani, 
bądź znani tylko z widzenia,  po tych 9 dniach trudu pielgrzy-
mowania staliśmy się dla siebie Braćmi i Siostrami. Atmosfera 
ducha pielgrzymowania oraz przeżyte wrażenia pozostaną w 
naszym sercu i pamięci na długi czas. Fenomen Jasnej Góry, 
która przyciąga pielgrzymów z całej Polski jest wyjątkowy.     
Każdy kto tego doświadczy i to odczuje na własnej osobie, 
będzie tam wracał. 

Wyjątkowe podziękowania należą się też Jarkowi 
Świętochowskiemu, który był organizatorem noclegów dla 
grupy nadarzyńskiej, jak również zapewniał nam przewóz ba-
gaży oraz rozkładnie namiotów. Dbał tajkże o to, żeby niko-
mu niczego nie brakowało, służył pomocą i dobrym słowem. 
Ponadto w imieniu  swoim i innych pielgrzymujących pierw-
szy raz pątników dziękuję mu za zaproszenie nas na ognisko 
grupy 11 połączone z obrzędami „witania pierwszaków”. 

W tegorocznej 300 Warszawskiej Pielgrzymce Pieszej piel-
grzymowało 12 tys. pątników, natomiast w grupie 11 zapisa-
nych było ich 583. Grupa, z którą pielgrzymowaliśmy była 
najliczniejsza. Przewodnikiem jej był o. Dariusz Nowicki. 
Przybyliśmy na Jasną Górę 14 sierpnia, tego dnia o godzi-
nie 20.00 uczestniliśmy na jasnogórskim Szczycie w eucha-
rystii dziękczynnej za 300 lat pielgrzymowania Warszawy. 
Eucharystii przewodniczył abp Celestino Migliore – Nuncjusz 

Apostolski w Polsce. 
Zakończeniem tegorocznej 

Warszawskiej Pielgrzymki 
Pieszej była Msza św. spra-
wowana przez Arcybiskupa 
Warszawy ks. kard. 
Kazimierza Nycza w uro-
czystośc Najświętszej Maryi 
Panny.

 
Do zobaczenia na szlaku 

pielgrzymkowym w przyszłym 
roku.

Brat MaciejFot. S. Kulkowski
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Bardzo dziękuję p. Ryszardowi Zalewskiemu 
i wszystkim, którzy zorganizowali wystawę poświęconą 

uczestnikom Powstania Warszawskiego. 
Nareszcie znalazła się osoba, która potrafiła w sposób 

bardzo rzetelny przedstawić udział powstańców oraz ich 
zasługi. Dla mnie osobiście ta wystawa to nie tylko historia, 

ale także wspomnienia o moim śp. Ojcu Władysławie 
(ps. Rusik I) i Bracie Zbigniewie (ps. Rusik II) 

Ciemińskich, którzy pochodzili z Ruśca.
Podziękowanie składam również ks. Andrzejowi 

Wieczorkowi – Proboszczowi parafii pw. św. Klemensa 
w Nadarzynie za przypomnienie wydarzeń z Powstania 

Warszawskiego oraz za przesłanie do władz Gminy 
Nadarzyn o nadawanie nazw nowym ulicom od imion 
miejscowych bohaterów, by w ten sposób uczcić ludzi, 

którzy tworzyli historię. 
Z podziękowaniem,

Wanda Murzynowska – córka i siostra

Co dalej z kaplicą w Wolicy?

    Urząd Gminy Nadarzyn w najbliższym czasie oddaje 
nowe budynki socjalne w Walendowie, w związku z tym 
faktem budynki socjalne w Wolicy, przy al. Katowickiej, 
grożące zawaleniem będą likwidowane. Ich dotychczaso-
wym mieszkańcom przedstawiono propozycje zamiany lo-
kali. Do dnia dzisiejszego nierozwiązana pozostaje jednak 
kwestia znajdującej się w budynku kaplicy.  
Kaplica -  służy mieszkańcom Sołectwa Wolica od 18 lat. 
Mieszkańcy własnymi siłami urządzili ją w jednym z po-
mieszczeń. W kaplicy,  nieprzerwanie od 3 października 
1993 roku odbywa się Msza św. niedzielna oraz nabożeń-
stwa pierwszopiątkowe. Jest to miejsce ważne dla miesz-
kańców Wolicy, szczególnie dla osób starszych i nieposia-
dających własnych samochodów, dla których kłopotliwe 
jest dojeżdżanie do Kościoła parafialnego pw. św. Piotra i 
Pawła w Pęciciach. 
    W związku z zaistniałą sytuacją Wójt Gminy Nadarzyn 
– Janusz Grzyb wystąpił do miejscowej Rady Sołeckiej, 

Księdza Proboszcza Parafii pw. św. Piotra i Pawła w 
Pęcicach, p. Dawida Kopra Radnego Wolicy oraz p. 
Stanisława Żukowskiego Sołtysa Wolicy z propozycją 
przejęcia kaplicy od dnia 1 października 2011 r. 
    Do tej pory w sprawie dalszego losu kaplicy odbyły się 
trzy spotkania: pierwsze - Wójta Gminy z Radą Sołecką, 
Radą Parafialną oraz Ks. Proboszczem pęcickiej parafii 
oraz drugie spotkanie Wójta Gminy, Sołtysa, Radnego oraz 
Przedstawiciela Rady Parafialnej – p. M. Doktorskiego, zaj-
mującego się kaplicą od momentu jej powstania.
W ich wyniku ustalono, iż odbędzie się jeszcze jedno spo-
tkanie wszystkich zainteresowanych z Ks. Proboszczem, a 
następnie rozmowa w kurii diecezjalnej, w celu omówienia 
przyszłości kaplicy.
Z pewnością dla zainteresowanych mieszkańcow Wolicy 
istotny jest fakt, iż plan zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Nadarzyn przewiduje na terenie ok. 0,8 ha, który 
obecnie jest własnością prywatną, znajdującym się przy ul. 
Ogrodniczej w Wolicy, możliwość zlokalizowania w przy-
szłości kaplicy.

red.

Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Osób Niepełnosprawnych „Szlakiem Tęczy” już po raz kolejny uczestniczyło 
w Dożynkach Gminnych w dniu 4 września 2011r. na stadionie GOS. Tradycyjnie zorganizowaliśmy kawiaren-
kę z domowymi ciastami i kwestę do puszek. Zebraliśmy 1740 zł. Zebrane pieniądze pójdą na dofinansowanie 
rehabilitacji niepełnosprawnych podopiecznych, jak też na remont i urządzenie sali do Integracji Sensorycznej 

w Urzucie. Przy okazji serdecznie dziękujemy wszystkim darczyńcom i ofiarodawcom 
oraz wolontariuszom z Gimnazjum JP II w Nadarzynie, p. Katarzynie i Tadeuszowi Sęk, 

a także p. Kamili Michalskiej, dyrektor NOK w Nadarzynie.
K. Dąbrowska - Prezes 

Cennik reklam w “Wiadomościach Nadarzyńskich”
Ogłoszenia typu “podejmę - dam” pracę zamiesz-

czamy bezpłatnie.
Cała strona - 400 zł (340 zł); A - 230 zł (180 zł); 
B - 130 zł (100 zł); C - 75 zł (50 zł)

Na 2, 3 i 4 stronie okładki (strony kolorowe) - 400% 
drożej (do wszystkich cen należy doliczyć 23 % VAT).

Ceny podane w nawiasach dotyczą ogłoszeń za-
mieszczanych w kolejnych 3 numerach gazety.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności 
za treść ogłoszeń.

Kontakt: Dorota Sobolewska - Głodek 
tel.: 22 729 81 85 w. 165;  502 693 171

e-mail: gazeta@nadarzyn.pl 

A

B
C
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Jupik jest jednym z najmłodszych przedszkoli niepublicz-
nych w Nadarzynie. Jakie jest zainteresowanie Państwa 
przedszkolem?
Mamy za sobą dwa i pół roku pracy. W styczniu 2009 star-
towaliśmy z dziesięcioosobową grupą. We wrześniu 2010 
roku pracowaliśmy już z sześćdziesięcioma przedszkolaka-
mi w trzech grupach: maluchów, średniaków i starszaków. 
Od września 2011r. będziemy prowadzić również zerówkę.

Nie boicie się Państwo konkurencji?
Nie można żyć z poczuciem lęku. Postawiliśmy na dobrą 
jakość naszej usługi od logistyki poczynając, poprzez do-
brą kadrę, aż po atrakcyjne zajęcia dla dzieci. Dobierając 
nauczycieli do pracy poszukuję osób z pasją, które swoją 
osobowością oddziałują pozytywnie na nasze dzieci. Same 
metody nie wystarczą.

Jak wyglądacie na tle innych przedszkoli?
Porównywaliśmy oferty 30 okolicznych przedszkoli. Z po-
równania wynika, że: nasza oferta edukacyjno -wychowaw-
cza i logistyczna w niczym im nie ustępuje, a wręcz prze-
ciwnie, jesteśmy bardzo atrakcyjni cenowo – nasza cena 
zawiera opłatę całościową; nie ma opłat dodatkowych za 
cztery posiłki, wielość atrakcyjnych zajęć dodatkowych, te-
atrzyki, materiały plastyczne, komitet rodzicielski itp. Jeśli 
starannie przyjrzeć się innym ofertom, to wygrywamy! 
W umowach z rodzicami nie ma ani małych liter, ani ukry-
tych kosztów. 

Jakie są rodzaje zajęć dodatkowych?
 W roku szkolnym 2011/12 będą prowadzone następujące 
zajęcia dodatkowe:

zajęcia komputerowe,•	
angielski,•	
religia,•	
rytmika,•	
muzykoterapia,•	
balet,•	
zajęcia umuzykalniające z tańcem,•	
plastyka z ceramiką,•	
zajęcia teatralne i literackie.•	

Jakie są atuty przedszkola JUPIK?
Spróbuję wypunktować:

przedszkole czynne cały rok w godzinach 7.00-18.00,•	
świetne warunki lokalowe: nowy, widny, ekologiczny, •	
monitorowany budynek w sąsiedztwie lasu,
ogród zabaw wśród zieleni i drzew,•	
sala teatralna (200 m•	 2) do zajęć ruchowych i wspól-
nych imprez,
sala multimedialna z komputerami, tablicą interaktyw-•	
ną i projektorem multimedialnym, 
własna kuchnia serwująca cztery smaczne i zdrowe •	
posiłki w ciągu dnia,
troskliwa, profesjonalna kadra, która uczy dzieci cie-•	
szyć się każdym dniem i radośnie poznawać świat,
grupy do 20 dzieci,•	
bogata gama zajęć dodatkowych (oprócz podstawy •	
programowej),
comiesięczne spotkania z artystami,•	
Kino Jupikowe,•	
opieka neurologopedy i psychologa,•	
aktywna współpraca z rodzicami, szkolenia dla nich i •	
spotkania ze specjalistami.

Czy są jeszcze wolne miejsca?
Tak. Zapraszamy serdecznie dzieci. Zapraszamy także
rodziców, nauczycieli oraz wszystkich zainteresowanych
na bezpłatne, comiesięczne otwarte spotkania czwartkowe
Szczegóły są dostępne na stronie: 
www.jupikprzedszkolepl; tel. 22 729 92 81, 728 662 112, 
e-mail: info@jupikprzedszkole.pl

Mają Państwo duży, piękny budynek nie w pełni wyko
rzystany. Czy mają Państwo plany dalszego rozwoju?
Przede wszystkim chcemy rozwijać i doskonalić to, co
robimy dla przedszkolaków. Inne plany nie są jeszcze na
tyle dojrzałe, aby o nich mówić. 

Dziękuję za rozmowę.

PRZEDSZKOLE JUPIK W NADARZYNIE Z DOBREJ JAKOŚCI SŁYNIE

Rozmowa z Dyrektorem Przedszkola 
dr Stanisławą Ossowską

 
Przedszkole Niepubliczne JUPIK
ul. Wiśniowa 26;
05 - 830 Nadarzyn
 www.jupikprzedszkole.pl
 tel. 22 729 92 81, 728 662 112 
e-mail: info@jupikprzedszkole.pl

Foto.arch. przedszkola
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A MOŻE CHCESZ ZOSTAĆ INŻYNIEREM?                                               
Zastanawiasz się nad wyborem uczelni? Nie masz jeszcze ukończonych studiów wyższych? Nie szukaj daleko. 

            Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości 
                i Rozwoju Regionalnego 
                  w Falentach koło Warszawy 

         (tylko 14 km od centrum stolicy, a 1 km od Centrum Handlowego Janki)

                                              - czeka właśnie na Ciebie
 

WSPiRR proponuje Ci zdobycie wyższego wykształcenia oraz uzyskanie tytułu inżyniera 
w systemie studiów stacjonarnych lub niestacjonarnych (zaocznych – zajęcia tylko w niektóre 
soboty i niedziele) w zakresie kierunków: gospodarka przestrzenna, ochrona środowiska.
I nie martw się, że jesteś za „młody”, albo za „stary”. WSPiRR realizuje program „Przyjazne studia dla każdego 
pokolenia”. I te studia takie są. Wiedzą to już nasi absolwenci. Ich synowie, ciocie, bracia znaleźli się u nas nie bez 
przyczyny. Są dla uczelni  najbardziej wiarygodnym dowodem zaufania.  „Każde pokolenie miało swój czas”, ale 

my, w Falentach, łączymy pokolenia. Doskonale czują się u nas, i Ci,  bardzo młodzi, od razu po maturze, jak i  
starsi,  którzy szkolne mury opuścili już jakiś czas temu. Najwyższy czas odszukać swoje świadectwo maturalne! 

Pamiętaj, wykształcenie średnie jest.....średnie! 
Mierz wyżej!  A jeśli skończyłeś trzydzieści lat lub znajdziesz się w pierwszej 30-ce osób zarejestrowanych na studia 

nie płacisz opłaty wpisowej – „O” zł wpisowego!!!
W Wyższej Szkole Przedsiębiorczości i Rozwoju Regionalnego istnieje bogaty system pomocy materialnej. 

Od pierwszego roku studiów w zależności od osiągniętych dochodów, studentom są przyznawane stypendia socjalne, dodatki 
na wyżywienie,  stypendia mieszkaniowe, zapomogi. Od drugiego roku studiów, niezależnie od zarobków, studenci mogą 
uzyskiwać stypendia za wyniki w nauce. System pomocy materialnej obejmuje wszystkich, i tych studiujących systemem 
stacjonarnym, i niestacjonarnym (zaocznym), i tych przed trzydziestą i po trzydziestce, a nawet tych po pięćdziesiątce!  

Wszystkich zainteresowanych studiami zapraszam od poniedziałku do piątku w godz. od  8.00 do 15.00 
do Punktu Rekrutacyjno-Informacyjnego WSPiRR.  

Adres: Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości i Rozwoju Regionalnego 
Falenty – Pałac,  05-090 Raszyn; tel.: 22 720  05  35,  22 628 37 63;  www.wspirr.edu.pl 

A wszystkich jeszcze niezdecydowanych
Zapraszamy na DZIEŃ OTWARTY! 

  Czekamy na Was w Pałacu w Falentach  - w dniu 24 września br. w godz. 10 – 14
                                                                  Nie przegap tej soboty!
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Nadarzyńskie
kryminałki

 nadkom. Adam Piskorz 
Komendant Komisariatu Policji w Nadarzynie                                 

Wynajmę warsztat samochodowy 
o powierzchni 130 m2 w Nadarzynie.

Tel. 22 729 86 22

Angielski dla dzieci w wieku szkolnym i młodzieży 
(gimnazjum, liceum). Przygotowanie do matury. 

Młochów, tel. 510 390 693
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• Policjanci z KP w Nadarzynie 
poszukują sprawców kradzie-
ży elementów stalowych, które 
padły łupem złodziei (najpraw-
dopodobniej zbieraczy zło-
mu). W okresie 17 – 21 lipca 

br. w Nadarzynie przy ul. Szyszkowej nieznani sprawcy 
dokonali kradzieży bramy dwuskrzydłowej oraz furtki  
z posesji nr 24. Podobne przestępstwo miało miejsce w 
okresie 24 – 27 07. br. w Starej Wsi przy ul. Borsuczej, 
gdzie sprawcy dokonali kradzieży bramy wjazdowej na te-
ren posesji nr 36.
Wszystkie osoby mogące dopomóc w ustaleniu spraw-
ców tych przestępstw proszone sąo kontakt z miejscowym 
Komisariatem lub pod nr 997.

• W nocy 25.07.2011 r. o godz. 3.45 nieznany sprawca do-
konał uszkodzenia szlabanu zabezpieczającego wjazd na 
teren nowego budynku Urzędu Gminy w Nadarzynie przy 
ul. Mszczonowskiej 24. Zainstalowany monitoring zareje-
strował, że w podanym wyżej czasie ulicą Mszczonowską 
od strony Starej Wsi w kierunku kościoła idzie mężczyzna 
ubrany w jasną kurtkę lub bluzę, niosący duży plecak na 
plecach. Przechodząc koło szlabanu zatrzymał się, a następ-
nie zaczął go wyginać powodując uszkodzenie.
Zdajemy sobie sprawę, że była to późna pora i w tym cza-
sie niewiele osób przebywa na zewnątrz, jednak zważając 
na podane szczegóły zwracamy się z prośbą o ewentualne 
informacje mogące ustalić dane wandala.

• Poszukujemy sprawców włamania do domu przy ul. 
Maciejki w Nadarzynie, gdzie w dniu 25.07.2011 r. w godz. 
2.00 – 5.50 nieznani sprawcy po uprzednim wyłamaniu 
wkładki zamka drzwi wejściowych dostali sie do wnętrza 
budynku mieszkalnego, skąd skradli laptopa HP oraz toreb-
ki z pieniędzmi oraz dokumentami. 

• W dniu 07.08.2011 r. ok. godz. 2.00 w Starej Wsi przy 
ul. Grodziskiej nieznani sprawcy dokonali pobicia dwóch 
mężczyzn, w wyniku czego jeden z nich doznał poważnych 
obrażeń głowy. Wstępne czynności doprowadziły do usta-
lenia pojazdu, którym się poruszali, co pozwoliło na ustale-
nie właściciela. Kolejne czynności operacyjne, a następnie 
procesowe doprowadziły do wyjaśnienia części okolicz-
ności zdarzenia, zatrzymania dwóch sprawców, którzy po 
przedstawieniu zarzutów, na wniosek KP w Nadarzynie sta-
nęli przed pruszkowskim Sądem. Sąd po zapoznaniu się z 
zebranym materiałem zastosował wobec zatrzymanych śro-
dek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania 
na okres 2 miesięcy. Za popełnienie tego czynu grozi im 
kara pozbawienia wolności do lat ośmiu.

• Wyjątkowym zuchwalstwem wykazał się mężczyzna, 
który w dniu 11.08.2011 r., wykorzystując otwarte drzwi 
od mieszkania przy ul. Błońskiej w Nadarzynie wszedł do 
wnętrza, gdzie następnie usiłował okraść jego właścicielkę. 
Kobieta zauważyła, iż w jednym z pomieszczeń złodziej 

przeszukuje wnętrze jej torebki.  Jej właściwa postawa i 
zimna krew pozwoliły na zatrzymanie sprawcy, który za 
swój czyn odpowie przed pruszkowskim sądem. Z wstęp-
nych ustaleń wynika, że wielokrotnie już karany mężczyzna 
był poszukiwany przez inne jednostki na terenie całego kra-
ju, gdzie podejrzewany jest o szereg podobnych kradzieży.
W tym miejscu należy przestrzec wszystkich Państwa, by 
zamykać na klucz drzwi wejściowe pomimo tego, iż pozo-
stajecie w swoich domach, gdyż obecność właściciela nie 
jest często żadną przeszkodą dla złodziei.

• Funkcjonariusze z KP w Nadarzynie prowadząc do-
chodzenie w sprawie włamania do mieszkania przy ul. 
Platanowej w Młochowie dokonali zatrzymania trzech 
mieszkańców Młochowa. Zebrany materiał pozwo-
lił na postawienie dwóch dorosłych sprawców przed 
Prokuratorem w Pruszkowie, który po przesłuchaniu w 
charakterze podejrzanych zastosował wobec nich dozór 
Policji. Przeciwko nieletniemu współsprawcy materia-
ły zostały wyłączone i przesłane do Sądu Rejonowego 
w Pruszkowie, gdzie sprawę rozpoznawać będzie Wydział 
Rodzinny i Nieletnich.

W okresie od 22.07.2011 r. do 21.08.2011 r. nadarzyńscy 
policjanci zatrzymali łącznie 22 osoby w tym: 6 osób do 
spraw prowadzonych przez Zespół Kryminalny, 6 osób 
poszukiwanych, 7 nietrzeźwych kierujących oraz 3 oso-
by do wytrzeźwienia.
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Uczciwa emerytka zaopiekuje się dzieckiem, osobą 
starszą lub osobą niepełnosprawną – okolice 

Podkowy Leśnej, Brwinowa, Pruszkowa. 
Tel. 22 758 90 49

Poszukuję troskliwej i odpowiedzialnej pani 
do opieki nad dziećmi, tylko 3 godz. dziennie. 

Konieczny własny samochód, wiek bez znaczenia. 
Praca w Kajetanach, od września. 

Tel. 602 206 390

Mężczyzna, 48 lat, prawo jazdy kat. A,B,T. 
Uprawnienia na wózki widłowe -  podejmie pracę. 

Tel. 507 48 45 42

Szukam opiekunki do rocznego dziecka. Praca 2 razy 
w tygodniu (śr., pt.) po 8 godzin. Stawka 10 zł/godz. 

Strzeniówka. Tel. 608 322 508

Korepetycje – matematyka, fizyka, chemia 
na każdym poziomie – 7 dni w tygodniu. 

Tel. 502 601 045
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Malowanie pomieszczeń, ogrodzeń, sztachowanie, 
karton - gips. Tanio. Tel. 883 515 227
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aPoszukuję pracy w gastronomii, handlu;
ewentualnie sprzątanie. Tel. 505 230 956
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Sprzedam działkę 1800m2 Nadarzyn - Urzut 125 zł/m2. 
Tel. 512 189 758

Segment Nadarzyn 190 m/6 pokoi, działka 260 m2 
– 725.000 zł. Tel. 505 199 097
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Sprzedam mieszkanie w Młochowie (78 m2) 
z garażem i piwnicą; w sąsiedztwie parku. 

Tel. 603 333 468, 601 31 19 71 lub 605 885 895 
(w godz. popołudniowych).

Opiekunka do dzieci – wykształcenie pedagogiczne. 
Dyspozycyjna, z samochodem. Podejmie pracę 

w tej okolicy. Tel. 505 129 166  
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Sprzedam działkę 1800m2 Nadarzyn - Urzut 125 zł/m2. 
Tel. 512 189 758

Segment Nadarzyn 190 m/6 pokoi, działka 260 m2 
– 725.000 zł. Tel. 505 199 097

WEST – CAR S.C.
Rok założenia 1986

Serwis samochodów
ul. Mszczonowska 28 A; 05-830 Nadarzyn

tel. 729 88 05; fax 729 88 02; kom. 603 855 562
czynne: pn – pt 8-17; sobota 8-13

aBLACHARSTWO – LAKIERNICTWO
aSAMOCHODY ZASTęPCZE
aROZLICZENIA BEZGOTóWKOWE
aHOLOWANIE 24H/DOBę
aELEKTRO-MECHANIKA, FILTRY, 
    OLEJE, HAMULCE
aKUPNO-SPRZEDAŻ SAMOCHODóW 
    CAŁYCH I POWYPADKOWYCH
aKLIMATYZACJA
Specjalizacja: Opel, Fiat, Ford, Daewoo, Skoda, Seat, 

francuskie, japońskie

e-mail: biuro@westcar.pgrs.pl
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www.westcar.pgrs.pl

W
ulkanizacja 

i wymiana 
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Policja 997 
Komisariat Nadarzyn:  22 729 81 77   
Komenda Pow. Pruszków:  22 758 60 81 (do 85)
Straż Pożarna    998
Pruszków    22 758 62 52; 
    22 758 77 01
OSP Nadarzyn    22 729 81 83
OSP Młochów   22 729 91 99
Pogotowie gazowe  992 
Gazownia Warsz. O/Pruszków  22 758 85 46
Pogotowie energetyczne  991
Pogot. energ. Konstancin Jez.  22 701 32 00
Pogotowie Ratunkowe   999
Pruszków    22 755 52 22;
    
Ośrodki Zdrowia:
Nadarzyn    22 729 81 28
Młochów    22 729 91 46
Międzynarodowe Centrum Słuchu i Mowy w Kajetanach 
(ul. Mokra 17; 05-830 Nadarzyn) 22 356 03 01 (03)

Urząd Gminy Nadarzyn  
Sekretariat  22 729 81 85 w. 100, 101
Fax   22 729 81 75
Referat Geodezji i Gospodarki Gruntami  22 729 81 93
w. 161,162
Referat Urbanistyki i Architektury 22 729 81 98  w. 151, 
152,153, 
Referat Działalności Gospodarczej  w. 172
Referat Inwestycji     22 739 97 06  w. 126, 127,128
Referat Realizacji Budżetu              w. 116, 105 
                               podatki              w. 122, 120
                               kasa               w. 203
Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki
               w. 141,142,143,144,145
Referat Promocji     w. 165,166
Samodzielne stanowisko ds. Oświaty  w. 190
Samodzielne stanowisko ds. kadrowych  w. 111
Samodzielne stanowisko ds. obronnych, wojskowych oraz 
ochrony informacji niejawnych   w. 197
Samodzielne stanowisko ds. audytu  w. 195
Wydział Komuniakcji - filia w Nadarzynie  22 739 73 44
                                                                        w. 171
Biuro Rady Gminy  22 729 81 94
Urząd Stanu Cywilnego:  
Dowody osobiste   22 729 89 14
Ewidencja Ludności                         22 729 89 17
Gminny Ośrodek Pomocy Społ.    22 729 81 73; 
w. 183, 184, 185, 186, 187   tel/fax  22 739 73 20
świadczenia rodzinne                       22 739 97 07   

Zakład Usług Komunalnych 22 739 42 00
zgłoszenia awarii poza godzinami pracy -
wodociągowe:   503 755 217 
kanalizacji sanitarnej:  22 729 83 20; 516 378 261 
Starostwo Powiatowe: 
Sekretariat     22 738 14 00
Fax     22 728 92 47

Ważne telefony
Nadarzyński Ośrodek Kultury  22 729 89 15; 
    22 739 73 12
Gminny Ośrodek Sportu   22 739 71 70
Hala widowiskowo-sportowa przy Gimnazjum
    22 739 90 18
Hala sportowa przy SP Nadarzyn 22 729 81 66
Gminne Ognisko Dziecięco-Młodzieżowe “Tęcza”               
w Nadarzynie   22 739 73 11
Filia Ogniska w Młochowie  22 729 90 47

Gimnazjum            22 739 96 90;   22 739 98 16
SP Kostowiec   22 729 91 69
SP Młochów     22 729 91 40
SP Nadarzyn   22 729 81 66
SP Rusiec   22 729 81 97
SP Wola Krakowiańska  22 729 91 81
Przedszkole w Młochowie  22 729 90 19
Przedszkole w Nadarzynie  22 729 81 70
Przedszkole w Wolicy  22 729 81 65
Przedszkole „Maluch”  22 739 76 95
Przedszkole „Smyk”  607 615 231
Przedszkole „Jupik”  22 729 92 81
Przedszkole „Kubuś”                       695 743 265
Przedszkole Sióstr Rodziny Maryi  517 541 169; 519 743 
727;  22 729 94 37
„Promienie” Przedszkole i Szkoła Podstawowa Stowarzy-
szenia „Sternik”                               22 739 70 74/75
Oficyna Informatyczna  22 729 92 81
Placówka Niepubliczna Doskonalenia Nauczycieli o zasię-
gu ogólnokrajowym Oficyna Informatyczna  
    22 729 92 81
Biblioteka w Nadarzynie   22 729 89 13
Biblioteka w Młochowie   22 729 90 09

Bank Spółdzielczy Nadarzyn           22 729 81 24
Urzędy Pocztowe: 
05-830 Nadarzyn    22 729 81 18
05-831 Młochów    22 729 91 48
Apteki: 
ul. Błońska 6 B   22 729 88 31
ul. Sitarskich 1    22 729 81 78
ul. Mszczonowska 58a  663 913 821
    22 729 96 10
Kajetany, ul. Mokra 1                       22 42 82 873
Punkt apteczny w Młochowie
ul. Mazowiecka   22 729 93 05
Kantor (Centrum Mody):  22 739 57 25
Parafie:
pw św. Klemensa w Nadarzynie  22 739 76 20
    22 729 83 40
pw św. Michała Archanioła w Młochowie  
    22 729 92 40
pw N.M.P. Wspomożenia Wiernych w Kostowcu       
    22 729 94 85
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Zgromadzenia 
Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi w Kostowcu  
    22 729 91 67
Dom Dziecka Sióstr Rodziny Maryi w Kostowcu
                            22 729 94 37; 517 541 169; 519 743 727
Dom Miłosierdzia Zgromadzenia Sióstr MB Miłosierdzia  
w Walendowie   22 729 88 80 lub 81
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Z życia Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Nadarzyn

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Nadarzynie

www.osp.nadarzyn.pl
ul. Warszawska 15
05-830 Nadarzyn
tel. 22 729 81 83

Działania ratowniczo - gaśnicze naszej jednostki:

Dh Arkadiusz Kiliński 
Naczelnik OSP Nadarzyn                                                                                               
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07.08.2011 r. usuwanie przewróconych drzew po nawałni-
cy, która przeszła przez Nadarzyn; działania prowadził je-
den zastęp w godzinach wieczornych.

19.08.2011 r. usuwanie skutków wypadku drogowego do 
którego doszło w godzinach popołudniowych na drodze po-
wiatowej w Woli Krakowiańskiej; działania nasze polega-
ły na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, wydobyciu osoby 
poszkodowanej z wraku pojazdu oraz akcji reanimacyjnej 
prowadzonej do przybycia Pogotowia Ratunkowego wraz 
ze strażakami  OSP Tarczyn. Pomagaliśmy także zespoło-
wi pogotowia w dalszej reanimacji. Nam miejscu zdarzenia 
były obecne dwa zastępy OSP Tarczyn, jeden zastęp OSP 
Nadarzyn, jeden zastęp OSP Młochów, PSP Pruszków oraz 
dwa zespoły Pogotowia Ratunkowego Pruszków i WRD 
Pruszków, Policja Nadarzyn. Działania prowadzone do 
późnych godzin nocnych.

01.09.2011 r. usuwanie gniazda owadów (szerszenie) 
z drzewa na terenie parkingu przy Urzędzie Gminy 
Nadarzyn; działania prowadzone w godzinach wieczornych 
przez jeden zastęp.

04.09.2011 r. zabezpieczenie przeciwpożarowe uroczysto-
ści Dożynkowych, które odbywały się na nadarzyńskim 
stadionie. Podczas dożynek przeprowadziliśmy pokaz ra-
townictwa przedmedycznego oraz pozorowane gaszenie 
pożaru domu mieszkalnego.

05.09.2011 r. gaszenie pożaru śmieci i nieczystości, do któ-
rego doszło w  Urzucie, w godzinach rannych, działania 
prowadzone przez jeden zastęp.

05.09.2011 r. usuwanie skutków wypadku drogowego do 
którego doszło w godzinach nocnych w Starej Wsi, przy ul. 
Grodziskiej, działania prowadzone przez jeden zastęp.

10.09.2011 r. pomoc Pogotowiu Ratunkowemu z Pruszkowa 
w wydobyciu zakopanej karetki w Wolicy przy ul. Uroczej, 
działania prowadzone przez dwa zastępy.                                                                                
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Koniec Wakacji! 
Czas do pracy!

 

 Z pierwszym tygodniem września nadarzyński Chór 
„Cantate Domino” wrócił do pracy. Stęskniliśmy 
się już za wspólnymi spotkaniami i próbami. 
Ubiegły sezon był bardzo obfity w wydarzenia. Chór brał udział 
w  festiwalach,  Koncertach w Bazylice Świętego Krzyża i 
Archikatedrze Warszawskiej, obchodach Świąt Bożego 
Narodzenia, Wielkiej Nocy, Bożego Ciała w naszej Parafii, 
śpiewał na imprezach okolicznościowych oraz zorganizował 
Koncert Charytatywny.  Przeprowadził warsztaty emisji głosu.  

W lipcu 2011 roku pożegnaliśmy także jedne-
go z naszych tenorów  ś.p. Pana Jerzego Olosia.  
    W sezonie 2011/2012 Chór będzie  mocno pracował nad 
poprawieniem emisji głosu, będzie dopracowywał rozpoczę-
te już próby popisowego i chyba najbardziej znanego utworu 
chóralnego „Alleluja” G.F  Haendla. Mamy nadzieję, że tym 
utworem popiszemy się przed naszymi wiernymi słuchacza-
mi już niedługo. 
    Nasz Chór liczy obecnie 24 osoby, ale jest nas cią-
gle za mało, mimo, iż od powstania chóru w grudniu 
2009 r.  przybyło 18 członków. Są wśród nas mieszkań-
cy Nadarzyna, Wolicy, Ruśca, Starej Wsi, Młochowa, 
a nawet Milanówka i Grodziska Mazowieckiego. 
Przekrój wiekowy od „dziesiątki” do „sześćdziesiątki”. 
Potrzebujemy wszystkich głosów, sopranów, altów, teno-
rów, basów, bowiem praca zawodowa członków chóru nie 
zawsze pozwala na udział pełnego składu w zaplanowa-
nych wydarzeniach i koncertach mimo pełnej mobilizacji.  
 Zatem zapraszamy bardzo serdecznie tych z Państwa którzy 
w nadchodzącym czasie będą zastanawiać się lub planować, 
jak spędzać wieczory w aktywny i miły sposób. Zapewniamy 
Państwa, że jest to chyba najmilszy sposób na wieczorny re-
laks. A i zdrowie zyska niemało, bowiem śpiew powoduje 
wspaniałe dotlenienie organów, dając niezwykłe odprężenie, 
zwiększając przy okazji pojemność płuc. 
       Przychodźcie, popatrzcie, posłuchajcie jak pracujemy, 
bez obaw. Nie organizujemy przesłuchań ani egzaminów. Pan 
Adam Kuczewski, nasz Dyrygent, a jednocześnie Organista 
naszej parafii sprawnie ustala jakim głosem, kto dysponuje. 
Nie musicie także znać nut, nie wszyscy obecni członkowie 

chóru znali je na początku. Wystarczy dobry słuch i czysty 
głos. Jesteśmy pewni, że wielu z Państwa śpiewa w kościele, 
„przy goleniu”, na spotkaniach rodzinnych, ogniskach, różne-
go rodzaju imprezach i wie dobrze, że posiada słuch i ładny 
głos. Czemu tego nie wykorzystać dla własnej i wspólnej ra-
dości i satysfakcji? Chór to także  nowe kontakty i przyjaźnie. 
Przed nami nowe wyzwania, zaproszenia na festiwale, koncer-
ty,  wyjazdy. Na koniec... Mamy wspaniałego i charyzmatycz-
nego dyrygenta, p. Adama i serdecznego opiekuna w postaci 
naszego Proboszcza - księdza  Andrzeja Wieczorka.  
W organizacji naszych wyjazdów na festiwale uzyskaliśmy też 
wsparcie i pomoc Urzędu Gminy Nadarzyn.

  

Mamy wszystko... brakuje tylko Was! 
Spotykamy się środy o 19.00 i piątki o 19.30 na terenie 

Parafii św. Klemensa.
Zapraszamy także  na stronę Chóru: www.chornadarzyn.pl

Chór Cantate Domino

Festiwal Ząbki 2011r.

Koncerty Pasyjne
- Bazylika sw. Krzyża w Warszawie

Anna Kubat - Prezes Chóru

Tenis ziemny – zajęcia z doświadczonym trenerem 
(wieloletnim mistrzem Polski); zajęcia grupowe 

i indywidulane dla dzieci i młodzieży.
Tel. 515 085 090

Przyjmiemy personel pedagogiczny 
do nowopowstałego Niepublicznego Przedszkola 

„KUBUŚ”. Tel. 607 105 681; 695 743 265

Piekarnia – Nadarzyn zatrudni piecowego, 
ciastowego, cukiernika. 

Tel. 22 739 70 65

Poszukujemy lokalu do wynajęcia 
na biuro/Nadarzyn i okolice.

Tel. 666 169 921
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Internet: http://parafianadarzyn.pl, 
 e-mail: parafia@nadarzyn.biz 

Redaguje ks. Andrzej Wieczorek

Z życia parafii...

Klementyñski
Parafia Rzymskokatolicka
w Nadarzynie

Z radością informujemy, że w sierpniu 2011 r.
Sakrament Chrztu przyjęły:
Helena Marchel, Lena Jaroń, Alex Jaroń, Łucja Sawicka, 
Natalia Rzetelna, Karolina Sej, Mariola Zakowicz, Anna 
Trawińska, Nicola Singh, Aleksander Gościński, Kornelia 
Szerenos, Igor Skorupka, Tymon Skorupka, Maksymilian 
Woźniak.

Sakramentalny Związek Małżeński zawarły 
następujące osoby:
Maciej Dobrzyński – Anna Szyłak Szydłowska, Maciej 
Bruski – Marta Trębas, Michał Olszak – Anna Kamińska, 
Konrad Oloś – Agata Wodejko, Michał Siek - Katarzyna 
Dorożała, Piotr Marczak – Kamila Wiśniewska, Dariusz 
Salicki – Barbara Maciejewska

Z przykrością informujemy, że w sierpniu 
odeszli z naszej Parafii:
śp. Wojciech Zakrzewski, 
śp. Wiesław Wasilewski, 
śp. Polikarp Stankiewicz, 
śp. Krzysztof Januszkiewicz, 
śp. Barbara Wyrzykowska,

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie ... 
Pamiętajmy w modlitwach za zmarłych z naszych rodzin.

      

Rozpoczynamy 
od ustawienia krzyża… 

       
W dniu 3 września 2011 r. we wsi Rusiec odbyło się 

zamontowanie krzyża na placu przekazanym przez Urząd 
Gminy Nadarzyn i przeznaczonym pod budowę nowego 
kościoła (fot. poniżej). 

W tym historycznym wydarzeniu uczestniczyli: 
Proboszcz parafii pw. św. Klemensa w Nadarzynie ks. 
Andrzej Wieczorek, Zastępca Wójta Gminy Nadarzyn p. 
Tomasz Muchalski, Przewodnicząca Rady Gminy Nadarzyn 
p. Danuta Wacławiak i licznie zgromadzeni mieszkańcy wsi 
Rusiec. Krzyż został ufundowany przez mieszkańca wsi 
Rusiec p. Henryka Przewłockiego.

Pragnieniem ks. Kardynała Kazimierza Nycza jest, aby 
poświęcenie nowo ustawionego krzyża i placu pod przyszłą 
światynię odbyło się w liturgiczne wspomnienie bł. Jana 
Pawła II w niedzielę 23 października 2011 roku. 
   Przybyłym na uroczyste ustawienie krzyża gościom, ofia-
rodawcy i wszystkim uczestnikom tej uroczystości składam 
serdeczne podziękowania. 

        Radny wsi Rusiec
Marcin Karczmarczyk

Ks. Andrzej Wieczorek
Proboszcz Parafii pw. sw. Klemensa w Nadarzynie Fot. A. Przewłocki
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Biblioteka Publiczna w Nadarzynie czynna: pn., wt., śr., pt. - 1200- 1900; czw. - 800-1500;
Filia w Młochowie czynna: pn., wt., czw., pt. - 1200- 1900; śr. - 800-1500.

Ewa Marjańska
 Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Nadarzyn 

PROPONUJE:
MICHALAK K.: „Sklepik 

z Niespodzianką – Bogusia”.  
Bogusia otwiera w małej nadmor-
skiej miejscowości sklepik z różno-
ściami - aniołki, akwarelki, porce-
lanowe figurki zapełnią półki, 
a oprócz tego dla przyjaciół i go-
ści na stolikach staną talerzyki z 
domowymi wypiekami i filiżanki 
z gorącą czekoladą - oto marzenie 
Bogusi. Sklepik z Niespodzianką i 
jego urocza właścicielka przyciąga-

ją najciekawsze osobistości Pogodnej: piękną i humorzastą 
„tap madl” - Konstancję, energiczną femme fatale - Adelę, 
zagubioną panią weterynarz - Lidkę, dobrą duszę miastecz-
ka - Stasię... Wkrótce tworzy się krąg kobiet, które sma-
kując na pięterku sernik królewski i aromatyczny napój, 
dzielą się smutkami i radościami życia. Oprócz barwnych 
losów mieszkańców Pogodnej autorka gwarantuje wzrusze-
nia, emocje, miłość i nienawiść. 
ZAWIOŁA W.: 
„Jest takie miejsce…”

Siedemnastoletnia Basia poznaje 
w czasie wojny dwa lata starszego 
od siebie mężczyznę. Zakochują 
się w sobie i najpiękniejsze chwile 
przeżywają w okupowanej Warsza-
wie. Rozdziela ich nagle Powstanie 
Warszawskie. Tracą kontakt. Po 
jego zakończeniu Ona próbuje go 
szukać, On nie daje znaku życia... 
To historia życia Barbary opowie-
dziana przypadkowo poznanej osobie. Jej tłem są wydarze-
nia z najnowszej historii Polski. Wzruszająca, pełna ciepła 
powieść o miłości, przyjaźni, tęsknocie za nieznanym, 
a także o Polsce ostatniego 60-lecia. 
COVEY S.: „6 najważniejszych decyzji, które kiedy-
kolwiek podejmiesz”

W książce 6 najważniejszych decyzji, które kiedykolwiek 
podejmiesz Sean Covey udziela młodym ludziom ważnych 
porad przydatnych w podejmowaniu świadomych i mą-
drych decyzji. Wykorzystuje rzeczywiste historie nastolat-
ków z całego świata i pokazuje młodzieży, jak odnieść suk-
ces w szkole, zdobyć dobrych przyjaciół, porozumiewać się 
z rodzicami, zachować rozsądek w sprawach randek i seksu 
oraz unikać nałogów i budować poczucie własnej wartości. 
To nowatorska książka z mnóstwem oryginalnych żartów 
rysunkowych, inspirujących cytatów i zabawnych kwestio-
nariuszy, która pomoże nastolatkom nie tylko przetrwać, 
ale i odnieść prawdziwy sukces.

MANDANNA S.: „Tygrysie 
Wzgórza”

Koniec XIX wieku, południowe 
Indie. Nad brzegiem strumienia zja-
wiskowo piękna Dewi i jej przyjaciel 
Dewanna beztrosko się bawią. Są 
nierozłączni niczym ziarenka karda-
monu. Kilka lat później Dewi poznaje 
Maću, sławnego pogromcę tygrysa. 
Ta chwila zmienia wszystko. Dziew-
czyna już wie, że nie pokocha nikogo 
innego. Kiedy w sercu Dewanny bu-
dzi się uczucie do Dewi, sprawy przybierają tragiczny obrót... 
Pozwól się oczarować porywającej historii miłosnej porówny-
wanej do Przeminęło z wiatrem. Zapierające dech w piersiach 
opisy nieprzeniknionej dżungli, łagodnych wzgórz i plantacji 
kawy tworzą egzotyczne tło sagi o sile namiętności i przezna-
czenia. Tygrysie Wzgórza to międzynarodowy bestseller.
MARININA A.: „Obraz pośmiertny”

Aleksandra Marinina na miejsce akcji swojej powieści 
ponownie wybrała Moskwę. Tym razem Nastia Kamieńska 
pracuje ramię w ramię z Jurą Korotkowem i Władisławem 
Stasowem, szefem ochrony wytwórni filmowej Syriusz. Błogi 
spokój październikowej soboty niespodziewanie burzy wiado-
mość o zabójstwie Aliny Waznis, młodej, utalentowanej aktor-
ki. Podejrzanych jest wielu, a co gorsza, wszystko wskazuje na 
to, że każdy z nich miał motyw. A. Kamieńska, korzystając 
z właściwych sobie metod pracy, odkrywa, że morderstwo oraz 
obraz ofiary zostały bardzo precyzyjnie wyreżyserowane.
 MACINTYRE B.: „Oszukać Hitlera: największy 
podstęp w dziejach wywiadu”

Jose Antonio cieszył się opinią 
świetnego rybaka. Pewnego kwiet-
niowego poranka 1943 r. wypłynął 
jak zwykle z Punta Umbria na po-
łów sardynek. To co wyłowił tego 
dnia z oceanu, rozpoczęło najwięk-
szy przekręt w dziejach wywiadu. 
Przygotowana przez Brytyjczyków 
operacja pod zaskakującym kryp-
tonimem „Mielonka” była tak mi-
sternie skonstruowana i tajna, że 
nawet Churchill dałby się nabrać.  
Operacja ta odniosła olbrzymi sukces. Tajemnicza przesyłka 
trafiła wprost z hiszpańskiego wybrzeża na biurko Hitlera. 
Führer dał się oszukać, a genialny podstęp otworzył alian-
tom drogę do zdobycia Sycylii i przyczynił się do upadku 
III Rzeszy.
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Kultura

Plac Poniatowskiego 42
tel. 22 729 89 15; e-mail: nok@nok.pl

 www.nok.pl

Proponujemy...

„Akademia bez indeksu” 
SAMOOBRONA 
DLA KOBIET 

- 17 września, 
godz. 18.00

W czasie spotkania ilustrowanego prezentacją multimedial-
ną, Piotr Leszczyński - mistrz świata kung-fu, wielokrotny 
mistrz Europy i Polski, instruktor technik interwencyjnych; 
poruszy następujące zagadnienia: psychologiczne aspekty 
samoobrony dla kobiet, wiktymologia (nauka o ofierze prze-
stępstwa oraz zdarzeniach powodujących pokrzywdzenie 
człowieka), intuicja, świadomość, unikanie zagrożeń, radze-
nie sobie w sytuacjach trudnych, niebezpiecznych, np. obro-
na przed duszeniem,  wyrwaniem torebki, czyli:

Jak się bronić i nie dać się okraść?!
Ponadto uczestniczki I i II edycji kursu zaprezentują techniki 
obronne, właściwą postawę obronną, oraz elementy właści-
wego zachowania się w sytuacji niebezpiecznej.

Zadbaj o swoje bezpieczeństwo!!! 
BROŃ SIĘ SAMA!!! 

Wstęp wolny

Z cyklu 
„Teatrzyk 
w walizce”

25 września 2011 r. 
godz. 16.00 

zapraszamy dzieci na przedstawienie

„Pchła Szachrajka” 
 - Jana Brzechwy w wykonaniu Teatru Fantazja.

Pchła Szachrajka, to pełna fantazji istota, która mimo „marnego 
wzrostu” uwielbia czynić różne psoty. Raz wyjada krem z rurek, 
drugi raz kradnie kwiatki z materiałów, a innym razem udaje, że 
potrafi śpiewać arie operowe. Spektakl utrzymany w klimacie 
kabaretu, dla widzów od 3 do 103 lat.
Wstęp – 5zł.

PARANIENORMALNI
w programie 

SZYBCY I ŚMIESZNI

1 października 2011 r., godz. 17.00
Kabaret Paranienormalni, powstał w 2004 roku 
w Jeleniej Górze, z woli niebios i determinacji Igora. 
Robert - najlepszy głos w kabarecie, najlepszy kolega w 
kabarecie,  najsilniejszy  człowiek   w  kabarecie,   ale  nie  
był w wojsku.
Igor - kopalnia pomysłów i emocjonalny ekshibicjo-
nista, wiecznie pobudzony, zwany Panem Mariolka. 
Rafał - człowiek zagadka z wykształcenia instruktor te-
atralny z wyboru leń. Michał - aktor, reżyser kina akcji, 
miłośnik majonezu.
Nie uprawiamy satyry politycznej, natomiast bacznie ob-
serwujemy przyrodę, zjawiska obyczajowe i społeczne, 
fenomeny popkultury. Gramy zarówno w kameralnych 
warunkach dla małych grup (minimum 4 osoby - przy-
najmniej o jedną więcej niż na scenie) jak i na dużych 
imprezach, również plenerowych (maksymalna dopusz-
czalna liczba widzów 74.000). Przeglądy, konkursy, festi-
wale! Tam jesteśmy królami drugiego miejsca, np.: Paka 
- Kraków 2005 - II miejsce na WOSzu, Turniej Łgarzy - 
Bogatynia - II miejsce, Debiut (Polsat) - II miejsce (Igor). 
Grand Prix Festiwalu Dobrego Humoru Gdańsk 2005;  
Tytuł Świra 2007.
Inf. ze strony internetowej kabaretu
Wstęp – 40zł – bilety w sprzedaży od 26 września 

w sekretariacie NOK

PZYJDŹ DO NOK
Chcesz wziąć udział w tworzeniu programu 

dla młodzieży?
A może chcesz wyrazić opinie na temat 

dotychczasowych działań?
Masz ciekawe pomysły?

Przyjdź na spotkanie 21 września 2011r. 
o godz. 18.00 do NOK i wyraź swoją opinię.
Spotkanie poprowadzi Anna Balsam
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II  OGÓLNOPOLSKI  
TURNIEJ  
TAŃCA  

TOWARZYSKIEGO  
O PUCHAR 

DYREKTORA 
NADARZYŃSKIEGO 

OŚRODKA      
KULTURY - NADARZYN 2011

      2.  października  2011 r.  w  sali widowiskowej Nadarzyńskiego 
Ośrodka Kultury odbędzie się II Ogólnopolski Turniej Tańca 
Towarzyskiego o Puchar Dyrektora Nadarzyńskiego Ośrodka 
Kultury. Uczestnikami imprezy będą dzieci i młodzież, które 
zatańczą w kategoriach wiekowych do 9 lat, 10-11 lat, 12-13 
lat, 14-15 lat oraz powyżej lat 15. 

Udział w turnieju potwierdziły pary z województwa ma-
zowieckiego oraz z licznych miast z całej Polski. Pary będą 
tańczyły w grupach rekreacyjnych oraz sportowych, tj. 
w klasach tanecznych. Turniej oceniać będzie profesjonalna 
komisja sędziowska. Organizatorzy przewidzieli liczne po-
kazy i atrakcje. 

Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar 
Dyrektora Nadarzyńskiego Ośrodka Kultury to impreza na 
stałe wpisana w kalendarz imprez kulturalnych w Nadarzynie. 
Zmagania taneczne rozpoczynamy już o godz. 10.00. Serdecznie 
Państwa zapraszamy - dla mieszkańców Nadarzyna wstęp 
wolny. Szczegółowe informacje - www.taniec4c.pl w zakładce 
„Kalendarz imprez”.

AKADEMIA  SAMOOBRONY 
DLA KOBIET 

„OBROŃ SIĘ SAMA”
zaprasza na zajęcia

W programie nauczania: sposoby poruszania się w wal-
ce obronnej, obrona przed chwytami za ręce, obrona przed 
chwytami za ubranie i obchwytami tułowia, obrona przed 
duszeniem, obrona w leżeniu, obrona przed próbą wyrwania 
torebki, wykorzystanie przedmiotów codziennego użytku, 
nauka uderzeń i kopnięć, nauka reagowania w sytuacjach 
zagrożenia, psychologiczne aspekty samoobrony dla kobiet, 
kształtowanie cech motorycznych niezbędnych w samo-
obronie jak: siła, szybkość, wytrzymałość, poprawa ogólnej 
sprawności fizycznej: ćwiczenia rozciągające, wzmacniające 
aparat ruchu, ćwiczenia oddechowe, uspakajające, relaksa-
cyjne. Zajęcia prowadzi Piotr Leszczyński Absolwent AWF, 
instruktor sztuk walk z 30 letnim stażem treningowym, wie-
lokrotny mistrz Polski w kung fu, mistrz Europy i mistrz 
Świata. Od 1996 r. prowadzi zajęcia samoobrony dla kobiet.

Szczegółowe informacje i zapisy: 
Pod numerem telefonu: 608 366 376; 

e-mail: yangsport@wp.pl
             ZACZYNAMY 1 PAŹDZIERNIKA 2011 r.  

(treningi w każdą sobotę o godz:10:00 lub 11:30) 
w NOK (Pl. Poniatowskiego 42) 

                PRZYJDŹ I UWIERZ W SWOJE SIŁY  

NOWE  ZAJĘCIA W NOK!
AKCJA ANIMACJA – kurs tworzenia filmów animowa-
nych dla dzieci w wieku 6-12 lat
Warsztaty Akcji Animacji znakomicie uzupełniają lekcje pla-
styki, języka polskiego i informatyki. Zajęcia odbywają się 
w grupach maksymalnie 14-osobowych. Każda para dzieci 
ma do swojej wyłącznej dyspozycji: cyfrowy aparat fotogra-
ficzny ze statywem, notebook z zainstalowanym oprogra-
mowaniem, tablet graficzny. Na zajęciach dzieci dowiadują 
się, m.in.: na czym polega animowanie, jak tworzy się różne 
rodzaje animacji, jak powstają scenariusze i storyboardy, jak 
rodziła się historia filmu animowanego. Młodzi animatorzy 
uczą się także budować scenografię i przygotowywać plan 
zdjęciowy.
Koszt: 12 zajęć po 90 min. raz w tygodniu 240 zł, poniedzia-
łek. Start: 3 października, godz. 15.00 – 16.30
Zapisy – Agnieszka Kaczmarczyk  – biuro@akcjaanimacja.
pl, tel. 501 687 510. 
Więcej informacji na stronie www.akcjaanimacja.pl

HIP-HOP - ZAJĘCIA TANECZNE (6 - 17 lat) prowa-
dzone przez instruktora Klubu Sportowego  „Grawitacja” 
w Piasecznie (www.grawitacja.com.pl)
Hip-Hop z elementami Break Dance, Disco-Dance, Jazz 
Dance. Zajęcia raz w tygodniu (środa)
Koszt zajęć: (przy grupie 15-osobowej) 60 zł od osoby/ 4 za-
jęcia po 1h. Start: 5 października godz. 17.30
Zapisy w NOK 

WARSZTATY WOKALNE dla młodzieży (od 14 lat) 
i dorosłych
Instruktor: KINGA MIŚKIEWICZ-HOFFMAN - absolwent-
ka wydziału wokalnego Państwowej Szkoły Muzycznej II st. 
im. Fryderyka Chopina w Warszawie oraz Szkoły Wyższej 
Psychologii Społecznej w Warszawie.
Warsztat rozpoczynają ćwiczenia wokalne mające na celu 
usprawnienie aparatu głosowego. Poszczególne ćwiczenia 
wykonywane są indywidualnie przez każdego uczestnika 
warsztatów.  W trakcie drugiej części warsztatu uczestnicy 
śpiewają solowybrany przez siebie utwór muzyczny. Na za-
kończenie  cyklu warsztatów odbywa się koncert, na którym 
uczestnicy prezentują swoje postępy wokalne, wykonując 
wybrane przez siebie utwory. 
Zajęcia raz w tygodniu (poniedziałek)
Koszt: 250 zł - dorośli, 200 zł – dzieci. Zapisy i start: 12 wrze-
śnia godz. 18.00
Więcej informacji na stronie: www.musicworks-online.eu

WARSZTATY FILMOWE dla młodzieży od 13 -20  
lat
Instruktor:  Iwo Kondefer – zdobywca m. in. Grand Prix na  
Festiwalu OKFA 2011 w Koninie oraz I nagrody 
w Konkursie Śmiesznego Kina Niezależnego Zawleczka 
2011 w Lubomierzu. Autor filmów niezależnych i  reporta-
ży filmowych (jeden z nich - zrealizowany w ramach pro-
jektu  Videonotacje prezentowany w ramach DocNext na 
International Documentary  Fesival Amsterdam). Absolwent 
Przedszkola Filmowego w Mistrzowskiej Szkole  Reżyserii 
Filmowej Andrzeja Wajdy. Student filozofii. Fotoreporter 
portalu www.ngo.pl. Juror młodzieżowego jury międzynaro-
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Podziękowania
Panom: Franciszkowi Antonikowi, Ireneuszowi Pisarskiemu, Bogdanowi Osińskiemu – „Baw się z nami”, Waldemarowi 
Daszkowskiemu, Grzegorzowi Golańskiemu – Firma GOLCAR, Dariuszowi Jóźwiakowi - Firma GREENCAR, Sylwestrowi 
Zalesińskiemu, sołtysowi Wolicy Stanisławowi Żukowskiemu oraz Radzie Sołeckiej Wolicy i firmie DAF serdecznie dzięku-
ję za wsparcie rzeczowe i finansowe pikniku „Pożegnanie lata” w Wolicy

Dyrektor NOK Kamila Michalska

II edycja  EKO-KONKURSU 
Projekt „EKO-KONKURS” według pomysłu mieszkanki 
naszej gminy Pani Agnieszki Olton-Janik realizowany był 
w okresie od 16 kwietnia do 20 sierpnia przez Nadarzyński 
Ośrodek Kultury. Objęty był patronatem przez p. Janusza  
Grzyba – Wójta Gminy Nadarzyn. Akcja polegała na selek-
tywnej zbiórce surowców wtórnych. W wyznaczone dni firma 
JARPER na parkingu przed NOK ustawiała kontenery, do któ-
rych każdy, po uprzednim zważeniu makulatury, plastiku bądź 
szkła mógł je wrzucić. Za każdy kilogram oddanego surowca 
przyznawany był jeden punkt. W sumie odbyło się 9 zbiórek 
podczas których można było oddać zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny. 
Szczególne podziękowania kierujemy do właściciela firmy 
JARPER   p.   Jarosława  Perzyny za chęć uczestniczenia 
w proekologicznych  akcjach oraz  p. Grzegorza Kurasia,  
przedstawiciela firmy Jarper, który sprawował pieczę nad 
prawidłowym przebiegiem akcji oraz był jej dobrym duchem. 

W konkursie udział wzięły 32 osoby, które łącznie zebrały: 
MAKULATURA - 3147 kg, PLASTIK – 2309 kg, SZKŁO – 
4690 kg. RAZEM 10 146 kg
WYNIKI AKCJI: I miejsce – Klub EKO z Młochowa – 
2573 punkty. Nagroda: talon do sklepu IKEA na kwotę 400 
zł. II miejsce – Piotr Bukalski - 1905 punkty. 
Nagroda: talon do sklepu IKEA na kwotę 300 zł.  
III miejsce – Marek Przybylski - 1664 punkty. Nagroda: talon 
do sklepu IKEA na kwotę 200 zł.  
Jury postanowiło przyznać także wyróżnienie:  
 - Waldemar Śliwiński – 1269 punktów. Nagroda: talon do 
sklepu IKEA na kwotę 100 zł. 
Nagrody ufundowała firma JARPER.

dowego festiwalu filmowego  Planete Doc Review 2008.
Zajęcia odbywać się będą na zasadzie od pomysłu do reali-
zacji. W programie m. in. ćwiczenia z reżyserii filmowej, 
ćwiczenia dokumentalne,  praca nad pomysłami uczestników, 
wspólna analiza filmów.
Zajęcia nieodpłatne, raz w tygodniu (sobota).
Start: 1 października godz. 11.00 Zapisy w NOK

 AKADEMIA RĘKODZIEŁA - warsztaty dla doro-
słych, młodzieży i dzieci od lat 10
Instruktor: Marzena Latoszek
Techniki: Pergamano, Quilling, Filcowanie, Wiklina- ratan, 
Mulina-bransoletki, Grafika warsztatowa – linoryt, akwaforta, 
sucha igła, akwatinta, mezzotinta, Decoupage, malowanie na 
jedwabiu, Batik na zimno, Biżuteria, Spray, Modelina fimo, 
Masy plastyczne, Lalkarstwo, Witraż- system regale ad
Zajęcia 1x w tygodniu po 1,5 godz. (wtorek)
Koszt: 60 zł/miesięcznie (dzieci),  80 zł /miesięcznie (dorośli). 
Start: 4 października, godz. 17.00. Zapisy w NOK 

15 października 2011 r. 
o godz. 19.00 

zapraszamy na koncert jazzowy 
P.G.R. – PROJEKT 

GRZEGORZA ROGALI
z gościnnym udziałem izraelskiej saksofonistki

 SAGIT ZILBERMAN
Skład:
Sagit Zilberman (Izrael) – saksofon, Grzegorz Rogala – puzon, 
Łukasz Borowiecki – kontrabas, Michał Bryndal – perkusja.

PROJEKT GRZEGORZA ROGALI (P.G.R.), to mikstura 
jazzu, muzyki klezmerskiej i Word. Pomysł puzonisty i kom-
pozytora, Grzegorza Rogali absolwenta Jazz Institut Berlin, 
stypendysty Berklee College of Misic.Zespół ma na swoi kon-
cie wiele koncertów w kraju i za granicą, m.in. w Bostonie, 
Kazimierzu Dolnym, Łodzi. Projekt Grzegorza Rogali został 
wyróżniony wieloma grantami: dwukrotnie przez Berklee 
College of Music, również  dwukrotnie  przez Ambasadę 
Izraela, Muzeum Historii Żydów Polskich, Fundację Ochrony 
Dziedzictwa Żydowskiego i JCC Kraków. 
Recenzje debiutanckiej płyty – „Enthuzjazzm” można na stro-
nie: www.etnosystem.pl/muzyka/recenzje-muzyczne/4582-
projekt-grzegorza-rogali-enthuzjazzm „Muzyka P.G.R., to 
przecudne połączenie motywów ludowych (m.in. chasydz-
kich) i jazzu. Klez-jazz po prostu, nawet tam, gdzie nieinspiro-
wana żydowsko. Uczta dla ucha” 

Wstęp wolny. 

IV Rodzinny Rajd Rowerowy
NOK zaprasza wszystkich chętnych do udzia-

łu w kolejnym  rajdzie rowerowym, który 
odbędzie się 25 września (niedziela) 2011 r. 

Tym razem wyruszymy spod siedziby NOK o godz. 11.00 
trasą wiodącą przez Kajetany, Kosów, Parole. Tu posiliw-
szy się kiełbaską z ogniska, udamy się w dalszą drogę, 
aby sprawdzić, co słychać nad stawem w Krakowianach. 
Odwiedzimy również Lasy Młochowskie i zabytkowy park 
w Młochowie, które zapewne pięknie wyglądają o tej porze 
roku. Rajd zakończymy około godz. 15.00.  
Zapisy w sekretariacie NOK w dniach 19 - 22.09.2011 r. 
Koszt wpisowego 5 zł, płatne przy zapisie. 

Serdecznie zapraszamy.
Sponsorzy: 3M POLAND, Sklep Rowerowy Koło Ciebie
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Tenis stołowy

Sport

Pingpongiści na starcie sezonu
Ruszyły rozgrywki  ligowe i indywidualne w tenisie sto-

łowym.  W tym sezonie pingpongiści zagrają w ekstraklasie 
i I lidze kobiet oraz w I , II , III  i V lidze męskiej.  Wszystkie 
swoje spotkania  nasze zespoły będą rozgrywały w hali przy 
ul. Żółwińskiej 41 obok nadarzyńskiego Gimnazjum.  
W pierwszej rundzie będzie można zobaczyć tenisistów w 
akcji :
EKSTRAKLASA KOBIET
22 października (sobota) godz. 16.00  GLKS Wanzl Scania 
Nadarzyn – SKTS Wiłkomirscy Łomża;
6 listopada (niedziela) godz. 16.00  GLKS Wanzl Scania 
Nadarzyn – SKTS Łomża;
26 listopada (sobota) godz. 16.00 GLKS Wanzl Scania 
Nadarzyn – KTS Zamek Tarnobrzeg.

Celem zespołu, którego średnia wieku wynosi 19 lat,  jest 
awans do fazy play-off  i walka o medal Mistrzostw Polski. 
Będzie to niezwykle trudne zadanie. Z roku na rok liga staje się 
coraz mocniejsza. W tym sezonie na 10 zespołów w zaledwie 
dwóch nie grają obcokrajowcy.  
W ekipie aktualnego Mistrza Polski KTS Zamek Tarnobrzeg  
i „murowanego” kandydata do złota  w tym roku  występują: 
Koreanka, 3 Chinki, Czeszka i 1 Polka (dwie Chinki: Li Qian 
i Xu Jie mają polskie obywatelstwo). 
Bardzo mocną ekipę zbudował w tym roku rywal zza między, 
czyli SKTS Sochaczew. Ekipę sponsorowaną przez firmy 
budowlane wzmocniły: bardzo silna Chinka oraz utytułowa-
na Rumuńska pingpongistka. Zespół uzupełnia nieobliczalna  
Natalia Partyka – mistrzyni paraolimpijska z Pekinu i Aten. 
Dużą niewiadomą stanowią ekipy Polkowic i Lidzbarka, któ-
re w swoich składach posiadają  mocne polskie zawodniczki, 
a zespoły uzupełniły o nowe zawodniczki z Chin. I właśnie 
sportowe umiejętności tych nowych graczy stanowią niewia-
domą.

W lidze sporo mogą namieszać ekipy beniaminków  z 
Łomży i wracająca po przerwie do ekstraklasy Częstochowa, 
które w swoim składzie mają po 2 zawodniczki pochodzenia 
chińskiego oraz nieobliczalne Magdalenę Sikorską – Łomża 
i Paulinę Narkiewicz - Częstochowa. Pozbawione zawod-
niczek zagranicznych ekipy z Wrocławia i Krakowa będą 
miały ciężko zawalczyć o play-off, co nie oznacza, iż zespoły 
na papierze silniejsze zwłaszcza na wyjeździe, nie będą traciły  
punktów w stolicy Dolnego Śląska i Małopolski.

Kandydatem do spadku numer 1 jest natomiast przechodzą-
ca kłopoty finansowe żeńska ekipa z Gorzowa, która zgłosiła 
do rozgrywek krajowy niezbyt utytułowany skład. Na tym tle 
ekipa GLKS Wanzl Scania Nadarzyn prezentuje się jako 
zespól o stabilnym składzie z młodymi, ambitnymi, już utytu-
łowanymi tenisistkami. Liderką ekipy jest  defensywnie grają-
ca Yan Xiaoshan występująca w Nadarzynie już 6 sezon. Jest 
to jedyna zawodniczka drużyny, która w 2006 roku  wywal-
czyła dla GLKS-u historyczny złoty medal. Duża odpowie-
dzialność spoczywać będzie także na dwóch  wychowankach 
sekcji: Magdalenie Szczerkowskiej wielokrotnej medalistce 
Mistrzostw Europy Juniorek (19 lat)  i Klaudii Kusińskiej 

(18 lat), również odnoszącej sukcesy na starym kontynencie 
w kategoriach młodzieżowych. Dla obu zawodniczek będzie 
to drugi sezon występów w ekstraklasie i ubiegłoroczne 5 
miejsce na pewno nie zaspakaja ich ambicji. Skład  Nadarzyn 
uzupełnia  młodziutka Sandra Wabik (16 lat) najlepsza Polska 
juniorka. Trenerem drużyny jest Marcin Kusiński, wielokrotny 
reprezentant Polski, obecnie również trener Kadry Narodowej 
Juniorek .
I LIGA KOBIET
10 września (sobota) godz. 16.30 GLKS Wanzl Scania II 
Nadarzyn - LUKS Warmia II Lidzbark Warmiński
11 grudnia (niedziela) godz. 14.30 GLKS Wanzl Scania II 
Nadarzyn - LUKS Chełmno
W tej rundzie zespół większość meczy rozegra na wyjeź-
dzie. Młodziutka ekipa będzie walczyć o utrzymanie. Skład 
zespołu stanowią: Sandra Wabik (16 lat), Olga Szymańska 
(16), Monika Żbikowska (16), Dominika Konofał (18), Alicja 
Leśniak (18), Wiktoria Ziemkiewicz (10), Eliza Brzęczek (10) 
i Weronika Bożek (10).
I LIGA MĘSKA
10 września ( sobota ) godz. 16.30   GLKS Wanzl  Nadarzyn 
– AZS AE Wrocław
20 września (wtorek ) godz. 16.30   GLKS Wanzl  Nadarzyn 
– KS Sygnał  Lublin
5 listopada (sobota)  godz. 13.00  GLKS Wanzl  Nadarzyn – 
PKS Opoka Trzebinia
11 grudnia (niedziela) godz. 14.30 GLKS Wanzl  Nadarzyn 
– UKS 73 Edbar Lublin
Celem męskiego zespołu (fot. poniżej), który  spadł  z Superligi 
jest perspektywiczna budowa  drużyny, która będzie w stanie 
w ciągu 2-3 lat wrócić do najwyższej klasy rozgrywkowej 
i grać w niej z powodzeniem
W tym celu GLKS pozyskał dwóch młodych, zdolnych teni-
stów: numer 1 juniora w Polsce Michała Bańkosza (16 lat), 
numer 1 młodzika w Polsce – Aleksandra Wereckiego (12 
lat). Skład uzupełniają wychowanek  klubu czołowy junior – 
Antoni Witkowski (17) oraz doświadczeni Zbyszek Grześlak, 
Ke Chen Li i Yang Sen. Celem sportowym na ten rok jest gra 
w fazie play-off i barażach o superligę.
Bez wątpienia jednym z podstawowych priorytetów sekcji 
tenisa stołowego na rok 2012 i cały sezon 2011/2012  jest 
utrzymanie pozycji numer 1 w Polsce dla najlepszego klu-
bu w szkoleniu dzieci i młodzieży.

Więcej informacji o występach nadarzyńskich tenistów 
stołowych na stronie: www.nadarzyn-pingpong.pl



 9(149) wrzesień 2011 Wiadomości Nadarzyńskie  29

Dariusz Zwoliński
Prezes GLKS Nadarzyn 

 Udany początek
Pingpongiski GLKS-u Wanzl Scania Nadarzyn zaczęły 
nowy sezon od zwycięstwa 3-1 we własnej hali nad silną 
ekipą LUKS Warmia Lidzbark Warmiński w meczu I kolej-
ki ekstraklasy kobiet.
Yan Xiaoshan - Pietkiewicz Monika 11:7, 11:6, 11:2   3-0; 
Szczerkowska Magdalena - Chen Man Jing 13:15,10:12,7:11 
0-3; Kusińska Klaudia - Krzewicka Maja 7:11, 11:4, 3:11, 
11:7, 11:3  3-2; Yan - Chen 11:9, 11:9, 13:11  3-0.

  
LIGA TERMIN GODZ. Gospodarz Gość
kad 22.09.2011 17.15 Jedynka kozienice GLKS
jun 24.09.2011 15.00 Atena W-wa GLKS
jun 26.09.2011 18.30 NOSiR Nowy Dwór GLKS
kad 27.09.2011 19.15 GLKS Nadarzyn Armata Kozienice
jun 4.10.2011 19.00 GLKS Nadarzyn Rudki Płońsk
kad 8.10.2011 11.00 Beta Pionki GLKS
kad 9.10.2011 11.00 MPKS Zwoleń GLKS
jun 20.10.2011 18.30 MKS MDK W-wa GLKS
kad 23.10.2011 16.00 GLKS  Nadarzyn Perła Złotokłos
kad 27.10.2011 17.00 GLKS Nadarzyn Jedynka Kozienice
jun 30.10.2011 17.30 GLKS Nadarzyn NOSiR Nowy Dwór
jun 5.11.2011 11.00 Rudki Płońsk GLKS
kad 6.11.2011 11.00 armata kozienice GLKS
jun 8.11.2011 19.00 GLKS Nadarzyn Atena W-wa
kad 12.11.2011 11.00 GLKS Nadarzyn Beta Pionki
kad 13.11.2011 11.00 GLKS Nadarzyn MPKS Zwoleń
jun 15.11.2011 19.00 GLKS Nadarzyn MKS MDK W-wa
kad 26.11.2011 11.30 Perła Złotokłos GLKS

* liga jun – juniorek ( U-18 )       kad- kadetek ( U-16)

TERMINARZ  ROZGRYWEK LIGI KADETEK I JUNIOREK 
SEKCJI PIŁKI SIATKOWEJ DZIEWCZĄT GLKS NADARZYN - faza grupowa

Piłka siatkowa

Siatkarki GLKS Nadarzyn w sezonie 2011/2012 wystartu-
ją w rozgrywkach ligowych Mazowiecko – Warszawskiego  
Związku Piłki Siatkowej w II lidze kadetek i juniorek. Zespół 
złożony jest z młodych zawodniczek i…bardzo młodych. 
Jednak dziewczęta postawiły sobie za cel awans przynajmniej 
w jednych rozgrywkach do I ligi.

Na początku rozgrywek kadetki zagrają w grupie A, gdzie 
zmierzą się z ekipami: Jedynki Kozienice, Beta Pionki, 
Perły Złotokłos, MPKS Zwolenianki Zwoleń oraz  Armaty 
Kozienice. Dwie najlepsze ekipy 
powalczą w play-offach o I ligę i 
mistrzostwo Mazowsza. W katego-
rii junior GLKS Nadarzyn zagra w 
grupie A z: Ateny Warszawą, MKS 
MDK Warszawą, NOSiR Nowy 
Dwór Mazowiecki 
i MKS Rudki Płońsk.  

Skład zespołu stanowią: 
Aleksandra Zembrzuska (17), 
Karolina Hagowska (17), Zuzanna 
Rachmielowska (16), Wioletta 
Golian (16), Marta Sztyk (16), Marta 
Ćwiertniewicz (15), Magdalena 
Zembrzuska (15), Anna Zapolska 
(15), Marysia Załęska (15), Iwona 
Zuzel (14), Magdalena Muchalska 
(14), Karolina Głodek (14) 
i Aleksandra Miniatorska (14) - fot. 
poniżej. Zespół oprócz startów ligo-
wych czekają również turnieje kra-
jowe i zagraniczne. Najbliższe za-
wody w międzynarodowej obsadzie 
zagramy w Tuszynie w dniach 15-17 
września.

Siatkarki GLKS-u szukają także sponsora, 
który pomógłby w zamian za reklamę na strojach 
sportowych młodym, ambitnym zawodniczkom 

w rozwijaniu swoich sportowych pasji.

Siatkarki przed ligą

Więcej informacji o występach siatkarek na stronie:  
www.glksnadarzyn.pl/siatkarki

Ju – Jitsu – nowa oferta LKS 
„Orzeł” Nadarzyn

Mieszkańcy Gminy Nadarzyn, od nowego roku 
szkolnego mają możliwość zapoznania się z nową na tym 

terenie dyscypliną sportową Ju-Jitsu. 
Zajęcia odbywają się w pon. i pt., w godz. 17:00 - 19:00 
w hali sportowej GOS (Nadarzyn ul. Żółwińska 41).
 

Szczegółowe informacje: tel.  501 401 183
ZAPRASZAMY! 
Zbigniew Siwiec - Prezes LKS „Orzeł” 
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Organizacja zajęć w hali sportowej GOS w Nadarzynie (ul. Żółwińska 41):
1.  Zajęcia aerobiku: poniedziałki 19.00-20.00, wtorki 17.30-18.30, czwartki 17.30-19.30.
2.  Treningi Judo 2 razy w tygodniu (poniedziałki, piątki) 17.00-18.30.
3. Treningi taekwondo - wtorki 18.30-21.00, piątki 18.00-21.00.
4.  Korzystanie z siłowni z instruktorem - 4 razy w tygodniu (pon., wt., czw., pt) 16.00-20.00.
5.  Korzystanie z sauny 5 razy w tygodniu (od poniedziałku do piątku) w godz. 16:00-22:00.
6.  Korzystanie z hali do gier zespołowych – 5 dni w tygodniu godziny do uzgodnienia.
7.  Profesjonalny masaż 2 razy w tygodniu (środa, piątek). Godzina do uzgodnienia.
8.  W soboty i niedziele w hali sportowej odbywają się turnieje i zawody sportowe w tenisie stołowym, 
 judo, piłki siatkowej, nożnej, koszykowej, na które serdecznie zapraszamy uczestników oraz kibiców.

Serdecznie zapraszamy do korzystania z zajęć w nadarzyńskiej hali sportowej przy ul. Żółwińskiej 41
Zainteresowanych prosimy o kontakt z kierownikiem hali sportowej p. Bogdanem Malinowskim
tel/fax. (22) 739 90 18, mail: malinowski@nadarzyn.pl lub osobiście od poniedziałku do piątku.

Kolegium redakcyjne: Dorota Głodek (red. naczelna), Edyta Gawrońska, Kamila Michalska, Tomasz Muchalski, Danuta Wacławiak.
Niepodpisane zdjęcia zamieszczone w numerze należą do redakcji. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treści zawarte 

w artykułach autoryzowanych, zastrzega sobie możliwość dokonywania poprawek i skracania materiałów. 
Anonimów nie drukujemy!!! 

Adres Redakcji: Urząd Gminy Nadarzyn; ul. Mszczonowska 24; 05-830 Nadarzyn, z dopiskiem “Wiadomości” 
tel. (22) 729 81 85 w. 165,166; e-mail:gazeta@nadarzyn.pl; www.nadarzyn.pl

Wydawca: Gmina Nadarzyn; Druk: Arkuszowa Drukarnia Offsetowa, tel. 22 755 62 94

Organizacja zajęć w hali przy SP Nadarzyn:
1. Zajęcia w siłowni - pn. śr. pt. w godz.17.00-20.00
2. Zajęcia FITNESS:  pon. - TBC, wt. FB/BRZUCH, śr. - INDOOR CYCLING, czw. - STEP - wszystkie zajęcia o 

godz. 20.00; więcej informacji na stronie; www.studiowellness.net.pl; zapisy tel. 504 007 012 
3. Zajęcia korekcji wad postawy oraz ćwiczenia na tzw.”bóle krzyża” – pn. wt. śr. czw. godz.18.00-20.00, prowa-

dzone przez mgr Beatę Pawłowską i mgr. Pawła Cukrowskiego.
4. Zajęcia KARATE - pn. wt. śr. czw. 17.45 -19.45. Kontakt: 602 675 693.
5. Korzystanie z hali do gier zespołowych (siatkówka, koszykówka, piłka ręczna, piłka nożna – 7 razy w tygodniu 

do uzgodnienia).
Przy hali znajduje się kompleks boisk (do koszykówki, piłki nożnej) i kort tenisowy.

Zainteresowanych zapraszamy!  Tel. 22 729 81 66, 508 399 345

Sekcja Biegowa 
30 lipca  braliśmy udział  XXI  Biegu  Powstania 

Warszawskiego. Motywem przewodnim biegu była fraza 
„Łączy ludzi z pamięcią”. Zawodnicy zabiegają o pamięć 
o tym wydarzeniu poprzez sam udział w Biegu, kontynu-
ując ideę „łańcucha pamięci”. Start do biegu nastąpił o godz. 
21.00 z ulicy Konwiktorskiej, potem ulicami: Bonifraterską, 
Miodową, Krakowskie Przedmieście, Karową, Wybrzeżem 
Gdańskim i meta na ul. Konwiktorskiej. Można było pobiec 
jedną pętle (5 km) lub dwie (10 km). Na 5 km 378 miejsce 
(41 wśród kobiet) zajęła Katarzyna Stefańska ze Starej Wsi z 
czasem 27 min 11 sek. 968m. (280 wśród kobiet) zajęła Anna 
Gawrońska z Młochowa z czasem 34 min 45 sek. Biegli jesz-
cze Grześ Stefański 1174 miejsce i Robert Stefański 1175 
m.  J. Nowocień zajął 35 miejsce (I w kat. wiekowej) z czasem 
18 min 21 sek. – red. Bieg ukończyło 1274 zawodników.

Na 10 km 305 miejsce zajął Stanisław Kamiński z 
Nadarzyna z czasem 44 min 45 sek. Wśród kobiet 1503 m. 
zajęła Ilona Radziach z Młochowa z czasem 57 min 15 sek. 
Bieg ukończyli jeszcze Paweł Wołoszyn, Artur Szymańczak, 
Zbigniew Szymańczak i Jakub Siwik wszyscy z Nadarzyna. 
Bieg ukończyło 2196 zawodników. GRATULUJĘ!!!

6 sierpnia braliśmy udział w Biegu Świętego Dominika w 
Gdańsku. Tę imprezę można było połączyć z wypoczynkiem 

nad morzem, tak jak wielu to zrobiło. Zawody odbywały się 
podczas Dni Dominikańskich w centrum starej części miasta, 
start i meta znajdowały się przy pomniku Neptuna.  W biegu 
Świętego Dominika na 5 km 313 miejsce (45 wśród kobiet) 
zajęła Katarzyna Stefańska ze Starej Wsi z czasem 22 min 
31 sek. J. Nowocień zajął 51 m. (5 w kategorii wiekowej) z 
czasem 16 min 40 sek. - red.

Bieg ukończyło 498 zawodników. Podczas zawodów w 
Gdańsku jedną z atrakcji były Mistrzostwa Polski mężczyzn 
w ulicznym biegu na 10 km. Złotym medalistą jak w zeszłym 
roku został Marcin Chabowski z Gdyni.

15 sierpnia braliśmy udział w Biegu „Cud nad Wisłą” 
Radzymin – Ossów. Trasę 21,1 km pokonało 405 zawodni-
ków w tym dwóch z Nadarzyna. 256 miejsce zajął Zbigniew 
Szymańczak z czasem 2 godz. 45 sek., a 274 był Rafał 
Szymańczak z czasem 2 godz. 3 min. 15 sek.
Najbliższe zawody:
17 września – Grand Prix Warszawy – 5 i 10 km
18 września – Bieg Przyjaźni w Warszawie – 5 km
24 września – IV Bieg o Puchar Rotmistrza – 10 km w 
Warszawie Kępa Potocka
25 września – 33 Maraton Warszawski – 42,2 km, I Bieg 
Olimpijski w Warszawie – 8 km

Jacek Nowocień
Trener i opiekun sekcji
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I miejsce 
Elżbieta Baur 
EUFORIA

Zdjęcie przedstawia 
zabytkowy mostek w młochowskim parku.

I I miejsce 
Zofia Wilamowska 

W CENTRUM NADARZYNA... 
Zdjęcie przedstawia 

tzw. „pastewnik’”w Nadarzynie. 

Wyróżnienie: 
Rafał Kowalski

ALEJA STARYCH LIP 
O WSCHODZIE SŁONCA... 
Zdjęcie przedstawia zabytkową 

aleję lipową w Parolach.

Wyróżnienie: 
Aleksandra Szajkowska

 
Zdjęcie przedstawiające

 pałac w Młochowie.

W dniu  31 sierpnia  br.  
miało miejsce rozstrzygnięcie 

I edycji konkursu 
fotograficznego „Gmina 
Nadarzyn w obiektywie 

jej Mieszkańców”. 

Patronat honorowy nad konkursem sprawował 
Wójt Gminy Nadarzyn – p. Janusz Grzyb,  który 
podczas Dożynek gminnych (w dniu 4 września 
br.)  uroczyście wręczył nagrody rzeczowe oraz 
pamiątkowe dyplomy. Fotografie zwycięzców 
oglądać można także na stronie: www.nadarzyn.
pl w zakładce galeria.

Rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego „Gmina Nadarzyn w obiektywie jej Mieszkańców” 

red.
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